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SLÆGTEN SUHR’S ÆLDSTE GENERATIONER.

D
et er sandsynligt, at Slægtens Hjemstavn er Bremen, 

thi i en gammel Optegnelse fortælles, at Stamfaderens 
Sønnesøn som ung Student opholdt sig i det bremiske 

hos sine Forvandte. I Bremen finder vi ogsaa det første Spor 
af Slægten. Bernt S(,tir traadte her 1635 i Hertug Frederiks 
Tjeneste som Livkarl, og da Hertugen 1648 som Frederik III. 
blev Konge i Danmark, ansattes Suhr som Hoffurer.

I denne Stilling findes Bernt Suhr opført blandt Enspæn
derne. Han indtager her den tredie fornemste Plads. Øverst 
staar Fodermarskallen, der har Kommandoen over Enspæn
derne, derefter kommer den tidligere Hoffurer, der er avance
ret til Vognmester, og saa Suhr. Da Vognmesteren blev Tolder 
i Ribe 1670, overtog Suhr hans Funktion, og i 1673 blev han 
tillige Fodermarskal.

Om Suhrs Færd som Hoffurer vides ikke meget, han har 
rimeligvis som Regel fulgt Kongen paa hans Rejser; endvidere 
kan det af nogle Kvitteringer ses, at han i Juli 1654 var til 
Stede ved et adeligt Dobbeltbryllup i Odense, hvor de paa

gældende stod Hoffet nær, og al han 1661 ledsagede Prins 
Christian (V.) paa Hyldingsrejsen fil Norge.
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Endnu i 1663 skrev han sit Navn Berendt Sour, først senere 
ændrede han det til den nu benyttede Stavemaade.

Bernt Suhr var vellidt af Frederik III., der flere Gange gav 
ham Bevis paa sin Yndest og Tillid. 1659 fik han Ventebrev 
paa en Husfogedbestilling i Svabsted og samtidig blev Hofen
spænder Claus Suhr, der maa have været en nær Slægtning 
af ham, maaske en Broder, udnævnt til Hoffurer. Husfoged
embedet kom Bernt Suhr imidlertid aldrig til at tiltræde, og 
Claus Suhr blev 1675 Tolder i Nakskov, han var saaledes den 
første, der førte Slægten til Lolland.

Da Kong Frederik ved Kai Lykkes Fald 1661 var kommen 
i Besiddelse af hans Godser, overdrog han Gisselfeld i Forle- 
ning til Arveprins Christian. Baade Kongen og Dronningen 
kom hyppigt i Besøg paa Godset, og under et saadant Ophold 
blev der truffet Bestemmelse om Bernt Suhrs Udnævnelse til 
Forvalter over Gisselfeld, der fandt Sted i 1663. Han beholdt 
dog vedblivende sit Embede som Hoflurer, og hans Virksom
hed paa Gisselfeld kan derfor ikke have krævet hans stadige 
Nærværelse, snarest har han vel haft en Slags Overinspektion. 
Paa el enkelt Punkt sporer man dog hans hippologiske Inter
esser, idet et af Kai Lykke anlagt Stutteri blev fornyet 1664. 
Da Arveprinsen 1666 bortforpagtede Gisselfeld, fratraadte Suhr 
sin Stilling og samme Aar havde Frederik III. overdraget ham 
Forvaltningen og Inspektionen over »Vores Gaard i Gjentofte«. 
Om der her sigtes til Ibstrup. hvor Kongen ikke sjældent fær
dedes paa Jagt, kan ikke ses, men at Suhr har været Deltager 
i Kongens Jagter, har man et Vidnesbyrd om i Traditionen om 
det Suhr’ske Vaaben: en Ugle paa et Plovjern. Det fortælles 

nemlig, at Suhr paa en Jagttur med Kongen paa 
dennes Opfordring skød en Ugle, der sad paa et 
Plovjern, og at Kongen derpaa gav ham Tilladelse til 
al anbringe disse Figurer i sit Vaaben. I denne For
bindelse kan det anføres, at der ikke kendes noget

Seglaftryk fra Bernt Suhr, men at saavel han som hans Hustru 
har ført Vaaben er sikkert, thi i Skiftet 1702 efter hans Sviger
søn Pastor Borch nævnes en Sølvkande med »Enkens SI. Fa
ders og Moders Vaaben«.
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Sin Løn som Hoffurer fik Suhr aldrig normalt udbetalt og 
hans Tilgodehavende hos Staten blev stadig større og større, 
han ansøger da om, at han som Betaling maa faa overladt 
Dronningemøllen mellem Hornbæk og Gilleleje. Andragendet 
blev imidlertid afslaaet, men Suhr blev stillet tilfreds paa anden 
Maade, idet han 1676 fik Bestalling som Bryghusskriver ved 
Bryggerset i Kjøbenhavn. Efter at have beklædt denne Stilling 
i 9 Aar fik Suhr 1685 sin Afsked med en aarlig Pension af 
200 Rdl. Et halvt Aar efter, den 28. Oktober, afgik han ved 
Døden.

Hans Hustru hed Margrethe Johansdatter Krammer; 
hun har sikkert været hans Landsmandinde, thi da hun ud
trykkelig ved Skiftet i 1685 siges at være Moder til alle Bør
nene, hvoraf de to ældste Sønner var født i Bremen, maa 
Ægteskabet have fundet Sted dernede. Hun var omtrent 6 Aar 
yngre end sin Mand og blev gift i 20 Aars Alderen, idet den 
ældste Søn er født 1642.

Af Ægteskabets Børn kendes kun de 5, der overlevede For
ældrene. Caspar, f. 1642, f 1701 som Provst og Sognepræst 
i Saxild, en af hans Døtre er Stammoder for Slægten Paludan- 
Müller. Frederik, f. 1644 f 1706, blev Amtsforvalter paa Lol
land. Anna Elisabeth, f. 1656 f 1730, blev gift med Mag. 
Hans Borch og efter hans Død 1702 med hans Efterfølger i 
Præsteembedet i Hvedstrup-Fløng, Mag. Albert Schytte. I 
hendes Hus kom den yngste af Brødrene Johan Christoffer, 
f. 1661, efter at have lært Ridekunsten i de kgi. Stalde, medens 
den næstyngste Johan, der først havde tjent Kongen som Fyr
bøder. 1676 blev Tolder i Aarhus.

I Sommeren 1683 mistede Bernt Suhr sin Hustru; hun blev 
kun 62 Aar gammel, og den 4. Juni lod han hende begrave i 
Holmens Kirke, hvor han havde tilkøbt sig et Begravelsessted 
»i dend Gang til Urtegaarden No. 6«. Holmens Kirkebog 
viser, at Begravelsen fandt Sted »med Ceremonie«, det vil sige, 
at Bernt Suhr har gjort sig Umage for at give sin Hustru saa 
smuk en Begravelse som muligt.

Medens den ældste af Børnene blev sat til Boaen, har den O
1*
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2 Aar yngre Frederik Suhr neppe lært synderligt mere end 
Skrive- og Regnekunsten; hans Hu har staaet til friere Færd, 
og Ira sit 15de til sit 23de Aar har han tumlet sig udenlands 
i Krigernes Rækker. Da han kom hjem, fik han Plads i Rigs
marskallen Johan Christopher von Kørbitz’ Gaard. hvor han 
ved sit trofaste og flittige Arbejde vandt denne indflydelsesrige 
Mands Gunst.

Aaret efter Frederik III.s Død tog Enkedronning Sofie Amalie 
Frederik Suhr i sin Tjeneste som Amtsskriver i Aalholm Amt.

Frederik Suhr og Hustru.

Naar Frederik Suhr i en Alder af kun 26 Aar har l'aael denne 
betydelige Post, hvor han stod til Ansvar for store Oppebørs- 
ler, har han sikkert været en ualmindelig dygtig og samvittig
hedsfuld Mand, og vi ser da ogsaa hurtig hans Virksomheds- 
omraade udvidet. 1680 bliver han kongelig Amtsskriver over 
Aalholm Amt og 1689 Amtsforvalter over Aalholm og Maribo 
Amter. Stillingen var den samme, kun Titelen forandredes, 
og 1696 tillige Amtsforvalter over Halsted Klosters Amt. som 
han overtog eller sin Svigersøn.
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Kort elter at have l’aael Embede var han bleven gilt med 
Catharina Peters fra Svendborg, der var 5 Aar ældre, men 
lige som han selv smuk og statelig. I Ægteskabet fødtes 8 
Børn. Christine, f. 1672 j 1711, der 1688 holdt Bryllup med 
sin Faders Kollega, Anitsskriver i Halsted Amt JoCHUM Bolt, 
og efter hans Død ægtede Forpagter paa Turebyholm Friede
rich Schrøder; Margrethe, f. 1673 f 1717. der midt i 90’erne 
blev gift med Købmand Hans Hornemann i Næstved; Johan 
Christoffer, f. 1675, der døde spæd, hvorfor den næste Søn 
i 1676 fik samme Navn; denne døde 1711 som Magister og 
Præst i Nørre Vedby; 1677 fødtes Bernt Frederik, den senere 
Præst i Kjøbelev, 1678 Peder, der døde 1735 som Præst i 
Ulterslev, 1679 Anna, der døde 1706 i Ægteskab med Magister

Gregers Zimmer, Præst i Nykjøbing p. F.. og 1680 Claus, der 
døde 1710 som theologisk Kandidat og Forpagter af Fuglsang.

Samtidig med Børneflokkens Forøgelse sieg ogsaa Frederik 
Suhrs Velstand. Nogen Formue har han vel l’aaet med sin 
Hustru, men han har ogsaa forstaaet ved en fornuftig Admini
stration og ved private Entrepriser f. Eks. Kornsalg at faa den 
til at vokse. Foruden et Par Ejendomme i Nysted besad han 
en Del Bøndergods paa Lolland og ejede flere Kongetiender. 
Der er saaledes ingen Tvivl om, at Suhr har været en særde
les velsitueret Mand, og Ordningen af hans Bo trak da ogsaa 
ud i over 1 Aar.

I 1703 blev Frederik Suhr udnævnt til Kammerraad, Aaret 
forud havde hans ældste Søn Bernt taget Magistergraden, og 
det paafølgende Aar blev de to næste Sønner paa samme Dag 
Magistre. Slægten Suhr steg i Anseelse.
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3. Maj 1706 mistede Kammerraad Suhr sin Hustru. og 28. 
November s. A. afgik han selv ved Døden.

Allerede 1691 havde han sørget for sit sidste Hvilested, idet 
han fik Lov til at mure en Begravelse under Nysted Kirkes 
Kor mod at betale 50 Rdl. til Kirken og opsætte en ny Alter
tavle. Da en indtrængende Vandaare gjorde Begravelsen ubruge
lig, afstod Suhr den til Kirken og fik Lov til i Stedet at op
bygge et Kapel paa Kirkens søndre Side. Til Kapellet førte 
der en Jerndør, i hvis Løbeværk stod Bogstaverne E S. og C. P. 
Paa en Plade paa Laaget af Kammerraadens Kiste stod føl
gende Indskrift:

Vilt Du, O Læser! see et Dødeligheds Minde
Da er det Frider ich Suhr, som her nu sluttes inde

I dette enge Hum; Hand Ærlig levet har;
Aar Tredsindstyve Tre Hans g andske Alder var.

I Krigen Uden Lands Hand Otte Aar omsvefde,
I Rigens Marschalchs Guard Hand Iro og flittig lefde

I Trende Aar. Da han her til befordret bief.
Mand Sexten Hundred og Halfjerdsindstyfve Skref.

Hand kom i Egteskab og Otte Poder talte;
Med Fliid han Ampterne har kundet saa forvalte,

At Kongen Cammer-Raads Bestalling hannem gaf
I fjerde Aar tilforn, for hand kom i sin Graf.

Det Aar ham døde fra hans ægte Ven og Mage,
Har Hjerte Suk og Sorg forkortet ham hans Dage;

I Guds Haand Sjælen er; Hans Been her Hvile lar,
Vist er han salig der, som her saa ærlig var.
Født Anno 1644 den 20. October.
Død Anno 1706 den 28. November Klokken 10't2 om Aftenen.

Paa hans Hustrus Kiste stod at læse:
Agt Læser, som her staaer, hvo her sig monne hvile!
Det er Frue Cammer-Raads, derpaa du ei maa Ivile,

Som udi Svendborgs Bye er født, til Daabs henbaaren! 
Hvor det Cathrinæ Nafn til hende blef udkaaren,



Der vi Et Tusind skref Sex hundred nie og Tredive. 
Har siden i Guds-frügt sit Liv her altiid øfvet,

Hr. Cammer-Raad Friderich Suhr af Gud til Mand beschærel !
Saa kiærlig og fornøiet det ægteskab har været, 

Med Otte yndig Børn Velsignet er af Gud! 
Hand være Deris Trøst, Hun bæris fra dem ud,

Da Hendes Lefve Krafft i Døden Synder frys!
Kom Gud til Hende strax med Himmel, Lif og Lys!
Anno 1706: Den 3. May.

Den Suhrske Begravelse ved Nysted Kirke.

Ved Kirkens Restauration i 1862 blev Kapellet nedrevet af 
Hensyn til Lyset i Kirken, men der, hvor det havde staaet, blev 
der muret en underjordisk hvælvet Begravelse 4'A> Alen bred 
og 6 à 7 Alen lang. Den 30. Juli 1862 var denne Begravelse 
færdig og efter at Kisterne var anbragte deri, blev den lukket 
med en Jerndør.

Til Sikkerhed for, »at hans Ben ingensinde skulde forrykkes«, 
testamenterede Kammerraad Suhr Nvsted Kirke tre Jorder i 
Byens Marker; til at nyde disse i Fæste har hans Efterkom
mere den Dag i Dag, naar de bor i Nysted. Fortrinsret.
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Den længstlevende af Kammerraads Suhrs Børn Bebnt 
Fbi-ldebik Sltib fødtes 15. August 1677 paa Aalholm. Allerede 
i sit 12. Aar blev han sat i Herlufsholms Skole, hvorfra han 
efter 6 Aars Forløb 1696 dimitteredes til Universitetet, lifter at 
være bleven Student drog han bort og opholdt sig en Tid i 
det bremiske hos sine Slægtninge, ligesom han ogsaa paa denne 
sin første Udenlandsrejse besøgte Universitetet i Halle. Da han 
var kommen hjem, tog han fat paa det theologiske Studium 
og rejste efter at have taget Embedseksamen paany til Udlan
det, denne Gang som Ledsager for en Søn af Faderens Fore
satte Amtmand von Reichau. Ved denne Lejlighed besaa han 
Hamborg, Frankfurt, Strassborg etc.

Bernt Suhr, der 1702 havde taget Magistergraden, blev i 
1706 kaldet til Sognepræst i Kjøbelev i Nærheden af Nakskov. 
I nogen Tid havde Magister Suhr været forlovet med den 
lOaarige Ciibistenze Dobothea Hobnemann; hun var hans 
Søster Margrethes Steddatter og ældste Datter af Købmand 
Hans Hobnemann i Næstved i hans første Ægteskab med 
Cubistine Diedebichsdatteb Bbaes. Hans Trolovede døde 
imidlertid i Juni 1706. og Magister Suhr ægtede da hendes 3 
Aar yngre Søster Cubistine (døbt 28. Maj 1690). Brylluppet 
stod den 16. August 1707 i hendes Forældres Hus i Næstved. 
Det var uden Tvivl et godt Parti, Suhr gjorde, thi Hans Horne- 
mann drev ikke alene en omfattende Handel paa Ind- og Ud
landet, men var tillige Herregaardsforpagter, f. Eks. af Thureby- 
holm og Harrested.

Hjemmet i Kjøbelev har derfor i de første Aar været ganske 
velstaaende, men snart kom der en stor Børneflok til at tære 
paa Beholdningen, og maaske har ogsaa Christine Hornemann 
som Købstadsdame og »af Familie« stillet større Fordringer, 
end et Landsbykald kunde honorere; i hvert Fald gik del 
snart ned ad Bakke med Velstanden. Vi træffer hyppigt Ma
gister Suhrs Navn i Skøde- og Panteprotokollerne, dog synes 
han ikke i sine Handeler at have haft et lignende Held som 
Faderen; i alt Fald er der forskelligt, der tyder paa, at han i 
sine sidste Aar sad smaat i det. og heraf er vel det Mundheld 



opstaaet, som Traditionen beretter, al han havde: >0, forfænge
lige Rigdom«.

Ialt skal der være født 14 Børn. 10 Sønner og 4 Døtre. 
i Magister Suhrs Ægteskab, men da Kirkebogen ikke mere 
eksisterer, kan vi kun give Besked om de 8, der blev voksne. 
Bernt Frederik, f. 1710 f 1767 som Provst i Kjøbelev, Jo- 
chum Brockdoree, 1’ 1711 f 1767 som Præst i Utterslev paa Lol
land, Johan Peter, f. 1712, der blev Købmand, Charlotte Ama
lie. f. 1714, der efter i nogle faa Aar at have været gift med en 
Tolder Rasmus Tønnesen blev Præstefrue i Nakskov ved sit 
Ægteskab med Sognepræst Ole Dorpii, Diederich Christian, 
f. 1715, blev Forpagter, tilgiftede sig Damstedgaard og endte 
som Skolelærer i Utterslev paa Lolland, Cathrine Margrethe, 
f. 1717, der blev gift med Kapellan i Nakskov, senere Sogne
præst i Halsted Hans Christian Schiern, Hans Hornemann, 
f. 1722 t 1785 som Præst i Hunsebv og Hans Ditlev, f. 1728. 
der først gik Handelsvejen, men senere blev Skolelærer i Biands.

I en Alder af kun 35 Aar var Magister Bernt Suhr i 1712 
bleven Provst i Lollands Nørre Herred, hvilket jo tyder paa, 
at han ikke har nydt ringe Anseelse hos sine Embedsbrødre.

1741 mistede Suhr sin Hustru, og Nvtaarsdag 1745 blev han 
selv syg; han angrebes af en Sygdom i Brystet og Ømhed i 
venstre Side, der den paafølgende 16. Marts medførte hans Død.

Af de Sønner, der gik Handelsvejen, blev Johan Peter 
Suhr en betydelig Købmand. Han fødtes 1712 i Kjøbelev 
Præstegaard, kom 1728 i Lære hos Hørkræmmer Oluf Han
sen Aagaard paa Gammel Torv i Kjøbenhavn, blev Svend her 
1735 og arbejdede som saadan videre i Forretningen, hvor 
han eflerhaanden blev den Styrende. 22. November 1748 æg
tede han sin Principals 18-aarige Datter Anna Dorthea Aa- 
gaari). Aaret efter døde Svigerfaderen, og Forretningen over
gik nu fuldstændig til Suhr, der 14. September 1750 tog Bor
gerskab som Hørkræmmer. Med Forretningen fulgte Gaarden 
paa Gammel Torv, som Suhr ifølge Svigerfaderens Bestemmelse 
skulde have Ret til at overtage for 9000 Rdl.

Suhr, der omtrent var 39 Aar, da han overtog den op-



K)

blomstrende Forretning, havde arvet Morfaderens Foretagsom
hed, og Heldet fulgte ham. Han lagde Forretningen mere og 
mere an paa Groshandel og ansøger 1753 Magistraten om at

Bryllupsdigt ved .J. P. Suhrs Bryllup.

blive Groshandler. Da han faar Afslag herpaa, klager han lil 
Kommercekollegiet og oplyser, at han ejer Skibe og Skibs
parter og holder Kontor. Kommercekollegiet giver imidlertid
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Magistraten Medhold, idet det strider mod Konunerceforord- 
ningen af 4. August 1742, at en Groshandler holder aaben Bod. 
Først 1767 bliver han optaget blandt Byens Grosserere.

Suhr nød i høj Grad sine Medborgeres Tillid ; han var saa- 
ledes Direktør ved Søassurancekompagniet. Revisor ved det 
kgl. octr. almindelige Handelsselskab og Direktør ved Urte
kræmmerlavets og Interessenters Sukkerraffinaderi. 1761 ud
nævntes han til Raadmand og 1771 — da Magistraten ved en 
kgl. Kabinetsordre paa Struensees Indstilling blev afsat — til 
Borgmester. Hans Virksomhed som Borgmester, hvorunder 
der paahvilede ham Kontrollen med Renovations- og Portvæs
net, varede kun kort. Efter Struensees Fald indsattes de af
skedigede Borgmestre og Raadmænd igen i deres gamle Stil
linger, og Suhr blev da udnævnt til Vice-Borgmester. 1774 
blev han Justitsraad og 1779 Etatsraad.

Da I. P. Suhr 28. Maj 1785 afgik ved Døden, viste del sig, 
at han var en meget formuende Mand, idet han efterlod sig c. 
220,960 Rdl. Han roses for sin Redelighed og eksemplariske 
Gudsfrygt og betegnes som en Mand af den gamle danske 
Ærlighed. Han gjorde meget godt mod de fattige og hans 
Velgørenhed kunde antage en slorslaaet Karakter, som da han 
med et Pennestrøg kvitterede en Gæld paa 10000 Rdl., en 
norsk Student havde paadraget sig. Den Paagældende havde 
fuldendt sine Studier i København og havde ved Hjemrejsen 
til Norge modtaget en temmelig stor Sum af Suhr, der skulde 
anvendes til Moderens Forretning. Ved Hjemkomsten var Mo
deren fallit og Pengene tabte. Den store Gæld tyngede stærkt 
paa den unge Mand, men da en Ven af ham beskrev hans 
sørgelige Tilstand for Suhr, eftergav denne ham Gælden.

Etatsraad Suhrs Hustru Anna Dorthea Aagaard var allerede 
død 27. August 1766, knap 36 Aar gammel. Hun havde født 
sin Mand 8 Børn, hvoraf 4 Døtre og 1 Søn blev voksne. Alle 
Døtre indgik særdeles standsmæssige Ægteskaber. Anna Eli
sabeth, f. 1751, f 1820, ægtede Konferensraad, Borgmester 
Morten Hjorthøy. Christine, f. 1752, t 1782, blev gift med 
Justitsraad, Højesteretsassessor Lueas Débes. Cathrine Marie.
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f 1754. t 1824, ægtede Konferensraad, Deputeret i Kancelliel 
Christen Schow. Charlotte Sofie, f. 1756, f 1822. blev 
gift med Bankkommissær. Købmand Andreas Falci i. hvis 
Datter Christine Caroline Andrea blev gift med Brodersøn- 
nen, Etatsraad Johannes Theodores Suhr. Sønnen var Ole 
Bernt Suhr. der blev født 16. Januar 1762. Som Søn af 
den rige og ansete Købmand fik han en god Opdragelse, der 
vel nok er bleven ledet med Forretningens Overtagelse for Øje. 
og som fuldendtes ved en kortere Udenlandsrejse. Knap 21 
Aar gammel fik han 1782 Borgerskab som Grosserer og ind- 
traadte samtidig i Faderens Forretning, som fra nu af fører 
Navnet 1. P. Suhr & Søn. Samarbejdet med Faderen varede 
kun i halvtredie Aar til Faderens Død, og den 23-aarige O. B. 
Suhr stod nu som Firmaets Eneindehaver. I de følgende 30 
Aar var han Chef for Handelshuset, der under hans Ledelse 
udvidedes betydeligt; hertil bidrog dog ikke mindst de glim
rende Handelsaar, der oprandt i Begyndelsen af 90’erne, og 
hvorved Landets Handel i det Hele taget fik et mægtigt Opsving.

Fra 1795 var han en af Stadens 32 Mænd. Datidens Borger
repræsentanter. Samme Aar nedbrændte Gaarden paa Gammel 
Torv ved den store Ildebrand, der hærgede Byen 5.—7. Juni, 
og Grosserer Suhr lod da opføre den nuværende Gaard. hvori 
han indflyttede i Maj 1797. Samme Aar købte Suhr sammen 
med Grosserer, Kaptejn Just Ludvigsen en Ejendom i Nyhavn, 
hvor de i 1805 lod opføre to Pakhuse, og hvoraf Pakhuset 
mod Nyhavn efter Lodtrækning tilfaldt Suhr. Foruden disse 
Ejendomme havde Suhr tillige et Lyststed i Ordrup.

Til Trods for den ulykkelige Tid. der oprandt for Landet 
ved det 19. Aarhundredes Begyndelse, gik det Suhr ske Han
delshus stadig fremad, hvad der bedst illustreres af Suhrs vok
sende Formue. Denne udgjorde 1800: 270,000 Rdl. d. C., 
1805: 380,000 Rdl. og 1810:' 500,000 Rdl. Saa indtraf Statens 
Fallit 1813, og Suhrs Formue dalede til 301,000 Rdl. Navne Værdi.

12. August 1783 havde han ægtet Dorthea Beckmann, f. 
30. September 1759, Datter af Raadmand. Brygger Didrik B. 
og Ellen Pauli. O. B. Suhr døde 25. September 1815 og
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blev begravet paa Assistens Kirkegaard, hvor der paa Graven 
blev rejst et Sandstensmonument. Med sine to Sønner Didrik 
og Johannes Theodoras Suhr som Prokurister fortsattes Fir
maet af Enkefru Suhr, der lige til sin Død 22. September 
1842 stod som Indehaver deraf.

Om Enkefru Dorothea Suhr fortæller Fru J. L. Heiberg 
i sine Erindringer, at Sønnen Johs. Th. Suhr »med den inder-

Gaarden paa Gammel Torv.

ligste Kjærlighed, den største Høiagtelse meddelte mig Træk 
af hendes Liv; han fortalte om hendes Godgjørenhed, hendes 
Nøisomhed for sin egen Person, hendes Flid, hendes Oeconomi, 
hendes kjærlige Sindelag mod Alt, hvad der kom hende nær; 
hun tænkte kun paa Andre, aldrig paa sig selv. Vist er det, 
at naar et Menneske i sin høie Alderdom seer ud som gamle 
Fru Suhr, saa mild, saa kjærlig, med dette velgjørende Alder
domssmil. der lyste ud af et stort Portrait, som hang i Suhrs
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Dagligstue, da maatte man tro ethvert Ord, Suhr fortalte om 
denne Moder«.

I hendes Ægteskab var der født 6 Sønner og 2 Døtre. De 
fire ældste Sønner slog alle ind paa Handelsvejen. Johan 
Peter, f. 1786, der var udset til at overtage Handelshuset, 
døde allerede 1810. 4 Aar senere døde Christian, f. 1790,
der i 8 Aar havde »conditioners hos Sundorphs Enke«. Ole 
Bernt, f. 1789, blev 1812 Købmand i Nyborg. Didrik, f. 
1787, overtog Handelshuset sammen med Johannes Theodo- 
rus, f. 1792. Den yngste af Brødrene Carl Emil, f. 1795, 
døde 1879 som Præst i Tved. Af Døtrene blev den ældste 
Ellen Pauline, f. 1785, gift med sin Fætter, Grosserer Johan 
Peter Falch og den yngste Anna Dorthea, f. 1793, med 
Justitsraad, Dispacheur Mathias Aagesen.

O. B. Suhrs Gravsted.





JOHANNES THEODORUS SUHR

ohannes Tiieodobus Suhr fødtes 2. April 1792 i Køben
havn og blev sammen med den yngste af sine Brødre 
sat til Studeringerne. 1810 blev han Student fra Bor

gerdydsskolen, men knyttedes, efter i nogen Tid at have stu
deret Theologi, til Handelshuset, hvor Broderen Didrik i For
vejen var ansat.

Det blev saaledes Didrik og Johs. Th. Suhr, der kom til 
at styre det gamle Handelshus for Moderen efter Faderens Død 
1815. Begge var de unge, henholdsvis 27 og 23 Aar, og sav
nede som Følge heraf meget af den Erfaring og Indsigt i kom
mercielle Forhold, som var nødvendig paa det Tidspunkt, hvor 
Krigsaarene og Pengekrisen i høj Grad havde lammet Landets 
Handel. Til Eksempel kan nævnes, at der 1816—20 var om
trent 250 Fallitter, deriblandt saa ansete Firmaer som Byberg og 
Meyer & Trier. Ogsaa deres Nærmeste berørtes af denne øko
nomiske Krise. 1817 gik Broderen i Nyborg fallit og Aarel 
efter hans Svigerfader, Købmand Rasmus Møller, der i flere 
Aar havde staael i livlig Handelsforbindelse med J. P. Suhr & 
Søn. Købmand Rasmus Møller, der var en af Fyns slørste 
Handelsmænd, havde ved Flid og Dygtighed oparbejdet en 
betydelig Forretning, og antoges at eje imellem 8 à 9 Tønder 
Guld.

1 Norge havde J. P. Suhr & Søn Tilgodehavender paa over 
280,000 Rd., deraf alene over 100,000 Rd. i Trondhjem, hvor 
Firmaets største Skyldner var Købmand Otto Beyer, der 1817
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havde standset sine Betalinger. For at redde saa meget som 
muligt, rejste Jobs. Th. Suhr 1818 til Norge. Rejsen, der 
foretoges i Kane over Isen til Sverrig og videre til Norge, 
bragte et godt Resultat; der blev reddet over 100.000 Rdl.

Firmaets Formue, der ved Faderens Død væsentlig bestod 
af udestaaende Fordringer, svandt selvfølgelig under disse For
hold betydeligt ind. Status for 1816 udviser 324,109 Rdl. 25 •' 
og 3 Aar senere 122,460 Rdl. 4 iJ.

Skønt den yngste blev Jobs. Tb. Suhr hurtig Firmaets 
egentlige Leder, og det skvides væsentligst hans Anstrængelser. 
at det gamle Handelshus saa heldigt overstod de trykkede Ti
der. Fra 1820 er der atter Fremgang i den Suhrske Forret
ning, og Omsætningen stiger Aar for Aar. Korn, Smør, Sukker, 
Uld, Tin, Zink o. s. v. optages blandt Firmaets Varer, men 
opgives alter, og lidt efter lidt indskrænkes Antallet af Salgs
artiklerne for tilsidsl — foruden en betydelig Bankiervirksom
hed og Kommissionsforretning — væsentlig kun at omfatte 
Jern og Kul.

I Efteraaret 1827 forpagtede Handelshuset Valseværket paa 
Frederiksværk og tik samtidig Bevilling til at drive det som 
Kobbervalseværk. Frederiksværks forskellige Fabriker, der var 
anlagte af Generalmajor Glassen og af ham bragte op til en 
betydelig Udvikling, var efter hans Død gaaet stærkt tilbage. 
En af Aarsagerne hertil var Mangel paa Vandkraft, og for at 
raade Bod herpaa bestilte Suhr paa Statens Værksteder i Fre
deriksværk en 20 Hestes Dampmaskine, den første større 
Dampmaskine, der blev bygget her i Landet. Forpagtningen 
af Valseværket viste sig at være en god Forretning for Suhr 
& Søn, der 1831 udvidede den paabegyndte industrielle 
Virksomhed ved Købet af Brede Kobbermølle. Samme Aar 
fik Kobbervalseværket paa Frederiksværk Tilladelse til at ud
sende Agenter, de saakaldte Kobberførere, til at forhandle de 
paa Værket forarbejdede Varer, en Ret som Brede Kobber
mølle havde haft i mangfoldige Aar. og som ogsaa var tillagt 
andre Kobberværker. I Slutningen af 40’erne rejste dej- sig 
imidlertid en stærk Bevægelse fra Landets Kobbersmede imod
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dette Privilegium (Husérfrihed), der dog først blev ophævet 
1861 ; men Suhr, der forudsaa, at den rejste Bevægelse vilde 
føre til Privilegiets Ophævelse og derved medføre større Risiko 
for Forretningen med Kobbervarer, havde allerede 1854 solgt 
Brede Kobbermølle og s. A. opsagt Forpagtningen af Valse
værket paa Frederiksværk.

Den opvoksende danske Industri havde i Suhr en god 
Støtte, saaledes blev f. Eks. Firmaer som Drewsen & Sønner, 
»den fynske Maskinindustris Fader« M. P. Allerup i Odense 
og Jernstøbei' P. F. Lunde i København pekuniært støttede af 
ham. Derimod er det snarere paa Grund af Familiéforbindelse 
end af Interesse for industriel Virksomhed, at Suhr i 1856 an
bragte 20,000 Rdl. i Poughkeepsie Jernværk ved Hudson Flo
den. Jernminerne dér ejedes nemlig af dansk Konsul og Køb
mand i New York Edvard Bech, hvis Søster Ida Marie Bech, 
var gift med Suhrs Brodersøn O. B. Suhr, Firmaets senere 
Indehaver.

Som før nævnt var Jern og Kul efterhaanden bleven Fir
maets Specialartikler, men heraf fik dog Kulhandelen størst 
Betydning. Den naaede en saadan Størrelse, at Suhr & Søn i 
lang Tid var saa godt som eneherskende paa dette Omraade 
her i Landet. Foruden Kuloplag i København, blev der an
lagt saadanne i Aarhus, Korsør og Kiel.

Kulhandelen, der ogsaa blev dreven som Specialitet af Fir
maets senere Indehavere, afstodes i 1896 til Aktieselskabet Det 
danske Kulkompagni.

Lige til sin Død 18. Maj 1836 havde Broderen Didrik Suhr 
Andel i Forretningen, men ligesom det skyldes Johs. Tb. Suhr, 
at Handelshuset blev reddet fra Ruin efter Faderens Død, saa
ledes skyldes det ogsaa væsentligst hans Foretagsomhed og 
Dygtighed som Forretningsmand, at Handelshuset med Aarene 
kom til at indtage saa anset en Stilling.

Samtidig med, at Handelshusets Anseelse voksede, blev Til
liden til Suhr større og større. Saaledes var han i 1822 i 
England for Finansminister Møsting og blev s. A. indvalgt i 
Nationalbankens Repræsentantskab, hvoraf han var Medlem til
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1835. Ligesom Faderen og Farfaderen blev han en af Stadens 
32 Mænd og virkede som saadan fra 1823—34 i Kommunens 
Tjeneste. Skønt politisk interesseret var Valget hertil dog sna
rest foranlediget ved hans Virksomhed som Handelsmand, der 
allerede da havde vakt Opmærksomhed. 1829 fik Suhr Titel 
af Agent og 1847 af Etatsraad, 1849 blev han Ridder af Danne
brog, 1854 Dannebrogsmand og 1856 Kommandør af Dannebrog.

Som man vil se, kom Suhr efterhaanden til at indtage en 
fremragende Plads i Samfundet. Ved sin praktiske Sans og

Bonderupgaard.

ualmindelige Dygtighed blev han en af Landets mest ansete og 
virksomme Købmænd. Sin store Formue anvendte han paa 
mangfoldig Maade til Medborgeres Vel og Nytte. Der var intet 
anerkendt almeennyttigt Foretagende, uden at han ydede det 
sin Understøttelse, intet velgørende Formaal, uden at det i ham 
fandt en rigelig Giver. Hans Godgørenhed vil senere blive 
nærmere omtalt, her skal blot nævnes, at han 1849 i Anled
ning af Firmaets 100 Aars Jubilæum skænkede 10,000 Rdl. til 
Grosserer Societetets Understøttelsesfond. Personer, der havde 
tjent hans Handelshus, eller Enker efter saadanne, ønskede han
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særlig maatte blive taget i Betragtning, hvis de maatte blive 
trængende og fandtes værdige til Understøttelse; til samme 
Fond skænkede han yderligere i 1856 5,000 Rdl.

I Midten af 50’erne anbragte Suhr en Del af sin betydelige 
Formue i Landejendomme. 1853 købte han Bonderupgaard 
for 285,000 Rdl. og 1856 Merløsegaard for 385,000 Rdl., samt 
noget senere Skurup Skov, Sandlyng Teglværk og Sandlyng 
Plantage. Foruden disse Ejendomme ejede han ved sin Død

Merløsegaard.

Gaarden paa Gammel Torv, Ejendommen Frederiksholms Ka
nal 24, Pakhusene i Ny Toldbodgade og Nyhavn, samt Land
stedet Sølyst, som han købte 1840 for 20,000 Rdl. af den 
Schimmelmann’ske Slægt.

Kort efter Firmaets 100 Aars Jubilæum traf Johs. Th. Suhr 
testamentariske Dispositioner om dets Fortsættelse. Ved Testa
mente af 20. April 1850 bestemte han, at hans Brodersøn 
Ole Bernt Suiir (f. 1813), der 1838 var hieven theologisk 
Kandidat, men derefter var bleven knyttet til Handelshuset, 

2*
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skulde overtage det gamle, ansete Firma. 1. Januar 1856 skete 
Overtagelsen, men til Trods herfor vedblev Etatsraad Suhr 
næsten daglig at deltage i Arbejdet paa Kontoret. Ved Han
delskrisen i 1857 opholdt han sig i Udlandet og tilbød telegra
fisk at komme Brodersønnen til Hjælp, men denne afslog Til
budet; han ønskede ved egne Kræfter at overvinde Krisen, og 
det lykkedes ham ogsaa.

Sølyst.

30. Marts 1816 havde Johs. Th. Suhr ægtet sin Kusine 
Christine Caroline Andrea Falch, f. 7. November 1790, 
velkendt fra Bakkehuskredsen under Navnet »Dejligheden«. 
Hun var Datter af Grosserer Andreas Falch og Charlotte 
Sophie Suhr. I en ung Alder var hun bleven forlovet med 
sin Fætter, den unge Videnskabsmand, Dr. Georg Koes, men 
han var død paa Zante 1811.

Ægteskabet med den smukke og livlige Caroline Falch bragte
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dog ikke det Liv i Gaarden paa Gammel Torv, som man 
skulde have troet. Før sit Ægteskab havde Suhr efter hvad 
han en Gang har fortalt Fru Heiberg »været et ungt, lystigt 
Menneske, en ivrig Balkavaleer, en lidenskabelig Kanekusk, 
især naar der inde i Kanen sad en ung smuk Pige.« I dette 
skete en brat Forandring, da Suhr ved Faderens Død blev 

vidende om Firmaets virkelige 
Stilling. Han havde fra nu af 
kun den Tanke at genoprejse 
det gamle Handelshus. Dag og 
Nat arbejdede han med dette 
Maal for Øje, men medens han 
arbejdede, »da han sad og 
spandt Guld i Bjerget4« som Fru 
Heiberg skriver, blev han en 
stille Mand. I sine Breve til 
Søsteren og Svogeren, Byfo
ged Carl Meincke, beklager Fru. 
Suhr ofte, hvor ensomt hun har 
det i sit barnløse Hjem, kun 
ved Maaltiderne ser hun sin 
Mand og hertil kom, at Forhol
det til Svogeren Didrik Suhr 
var alt andet end godt. Ven
nerne fra Bakkehuset ser hun 

dog stadigt hos sig og tilbringer med dem mange muntre 
Timer.

Fra den Tid stammer det hosstaaende, meget naivt udførte 
Billede af Fru Suhr. Paa Billedets Bagside læses følgende:

Til Efterretning for Efterverdenen attesterer vi Undertegnede, at 
dette Uglebillede, som af et norskt Asen ved Navn Steen er malet 
efter Naturen og skal forstille Frue Christine Caroline Andrea Suhr, 
født Falch, ikke i fjerneste Maade har Lighed med Originalen.

den 1. August 1825.
M. Aagesen, 
Dispacheur.

Holm,
Assessor i Kbhvs. Politiret.
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I 1839 foretog Ægtefællerne en Baderejse til Ems, hvor de 
gjorde Bekendtskab med J. L. Heiberg og Hustru, som fra 
Sommeren 1844 blev hyppige Gæster paa Sølyst. Til deres 
Omgangskreds hørte ogsaa Oberst A. F. Tscherning, Kammerherre 
P. Scavenius, der var gift med Fru Suhrs Søsterdatter Sofie 
Meincke, Nationaløkonomen G. C. N. David, der senere blev 
Finansminister, Minister C. C. Hall og Professor, senere Kon
seilspræsident P. G. Bang, der var Suhrs juridiske Baadgiver. 
Ligesom Johs. Th. Suhr, der 1835 var Medunderskriver af 
Trykkefrihedsadressen, var de alle stærkt politisk interesserede, 
men af meget forskellige politiske Anskuelser, der sikkert ofte 
har givet Anledning til Diskussioner i det Suhr’ske Hus.

Tiltrods for den store Forskel i politisk Henseende, var der 
et varmt Venskab mellem Suhr og Oberst Tscherning, som 
han kendte fra Frederiksværk, hvor Tschernings Fader var In
spektør. Ved flere Lejligheder viste Tscherning Suhr og 
Handelshuset Tjenester, som han imidlertid ikke vilde modlage 
noget Honorar for, men som Suhr paaskønnede ved i sit Testa
mente at tillægge Oberstinde Tscherning en aarlig Sum paa 
200 Rdl., der efter hendes Død skulde tilfalde hendes ugifte 
Døtre.

Med Aarene blev Fru Suhr meget svagelig og saa tunghør, 
at det var vanskeligt at føre en Samtale med hende. Ledsaget 
af sin Nièce Frederikke Suhr fra Nyborg foretog hun i 1853 
en Rejse til Franzenbad, men efter Hjemkomsten forværredes 
Sygdommen, og hun døde 10. November 1856. Suhrs Hel
bred var ogsaa med Aarene bleven betydeligt svækket og her
til kom nu Tabet af Hustruen. 1856 var han i Syden med 
sin Ven Oberst Tscherning og i Vinteren 1857—58 i Algier, 
denne Gang ledsaget af sin Læge. Den paafølgende Sommer 
tilbragte han paa Sølyst, men bortkaldtes pludselig 10. No
vember 1858, Toaarsdagen efter Hustruens Død. Om Aftenen 
havde Etatsraad Suhr haft Besøg af Professor Bang og Oberst 
Tscherning; da de var gaaet, ringede han paa Tjeneren, der 
fandt ham siddende død i sin Stol. Fredag den 19. November 
fandt Bisættelsen Sted. I Hjemmet paa Gammel Torv holdtes
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Talen af Lic., Pastor Rothe, der skildrede Suhrs Vandel og 
store Fortjenester. Kisten blev derefter ført til Frue Kirke, 
hvor Stiftsprovst Paulli i en kort Tale dvælede ved de Vel
gerninger, Suhr havde vist Frue Menigheds Fattige.

Ved Testamente af 20. April 1850 havde Etatsraad Suhr 
sammen med sin Hustru og efter hendes Død ved Testamente 
af 9. Februar 1857 truffet Bestemmelse om, hvorledes der 
skulde forholdes med hans »næsten ene ved egen Flid sam
lede Formue«, som han 1850 anslog til c. 1,200,000 Rdl., men 
som 1857 »anseeligen er forøget«. Som Universalarving ind
satte han den af ham i Testamentet af 20. April 1850 op
rettede »Johannes Theodorus Suhr’s og Hustru Caroline Falch’s 
Stiftelse«, hvortil skulde henlægges 700,000 Rd. Med Hensyn 
til Firmaet, bestemte han i sit første Testamente, at dette efter 
hans Død skulde overgaa til Brodersønnen O. B. Suhr, »hvis 
han ønsker at overtage samme paa de af mig foreskrevne 
Vilkaar.« Disse bestod i, at Gaarden paa Gammel Torv med 
Pakhuse og Tilbehør samt Ejendommen paa Østersøisk Kom
pagni skulde tilskødes Brodersønnen for henholdsvis 30,000 
og 33,000 Rdl., og for disse Beløb skulde han udstede en 
første Prioritetsobligation til den Suhr’ske Stiftelse. Endelig 
skulde der ydes Brodersønnen, der iøvrigt fik testamenteret 
et Beløb af "50,000 Rd., et Laan paa 15(),000 Rdl. til 2 pCt. 
Rente, der skulde aldrages med 0000 Rdl. aarlig. Det laa 
Etatsraad Suhr stærkt paa Sinde, at det gamle Firma vedbli
vende kunde hævde sin ansete Stilling. Saaledes ønsker han, 
at Laanet til Brodersønnen, hvis Formuen skulde blive for
mindsket, »maa beholde den nævnte Størrelse af 150,000 Rbd.. 
for at han, med Guds Hjælp, kan have tilstrækkelig Kraft til 
at vedligeholde det gamle Firma, hvis Agtelse jeg haaber ei al 
skulle lide Skaar i hans Hænder.« Samtidig med, at han 
sætter Brodersønnen saa rigelig i Stand til at kunne overtage 
og fortsætte Firmaet, giver han ham en Del gode Raad. For 
Eksempel raader han ham til ikke at købe nogle af Vognene, 
»og overhovedet ei i den første Tid at holde egen Befordring 
til sine Forretninger og Reiser, hvilket efter min Erfaring er
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bekosteligere end at leie», senere, hvor der er Tale om Sølyst, 
skriver han, »jeg finder mig derhos foranlediget til her at udtale, at 
jeg naturligvis ei kan ønske, at min titmeldte Brodersøn skulde 
for sig erhverve en saa bekostelig Eiendom som Sølyst er.« 
Som før anført overgik imidlertid Firmaet til Brodersønnen 
allerede, medens Etatsraad Suhr levede, og der var derved 
»overgivet til ham større Midler end der ved min Hustrues og 
mit fælles Testamente af 20. April 1850 vare ham tiltænkte.«

Jobs. Th. Suhrs Gravsted paa Gentofte Kirkegaard.

Ialt ansattes Tilgodehavendet hos Brodersønnen til 300,000 Rdl., 
der skulde afdrages i 11 Aar.

Foruden til Familiens Medlemmer testamenterede Etatsraad 
Suhr betydelige Beløb til sit Kontorpersonale, sine Tjenestefolk 
og mange Privatpersoner, deriblandt til Enken efter Otto Beyer 
i Trondhjem og til Fru Heiberg, hvis Venskab og Opmærk
somhed han har sat megen Pris paa«, og haaber »at hun ikke 
vil nægte mig af min Stiftelse at modtage Fire Hundrede Rigs
bankdaler aarligen for hendes Livstid.« Det hende tillagte An
nuum tillægges ogsaa hendes Mand, og »bestemmer Fru Hei-
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berg sig til af nogensomhelst Grund at forlade Theatrets Tje
neste, anmodes hun om personlig for sin Livstid at modtage 
et yderligere Annuum af 200 Rdl. « Tillige fik hun testamen
teret Skovgaards Maleri »Et Parti af Dyrehaven«, og havde 
laaet Ret til at benytte Bonderupgaard som Sommerbolig. I 
1870 meddette Fru Heiberg Stiftelsens Direktion, at hun ikke 
længere vilde benytte Lejligheden paa Bonderupgaard, og der 
blev da truffet den Overenskomst imellem Stiftelsen og Fru 
Heiberg, at hun afstod sin Ret mod et aarligt Vederlag al 
200 Rdl.

I Testamentet træffer Etatsraad Suhr dernæst Bestemmelse 
om Anvendelse af en stor Del af sin Formue til Bedste for 
flere Institutioner, samt om Oprettelsen af forskellige Legater, 
hvis Størrelse gøres afhængig af Boets Overskud og det over
lades Executor testamti at udfærdige Fundats for disse. Til et 
Legat for trængende Borgere i København, fortrinsvis Bryggere, 
Brændevinsbrændere og deres Enker udlagdes 15,000 Rdl., til 
Søren Olsens Hospital i Roskilde til Bedste for de der optagne 
Kvinder 5000 Rdl., til ugentlige Understøttelser til Vartov Ho
spitals Lemmer c. 25,000 Rdl., til »Trøstens Bolig« c. 25,000 
Rdl., til et Legat for afdøde Embedsmænds ugifte Døtre c. 
175,000 Rdl., til 10 velgørende Institutioner i København c. 
87,700 Rdl. og endelig 5000 Rdl. til Grosserer Societetets 
Understøttelsesfond, der dog allerede blev indbetalt, medens 
Etatsraad Suhr levede. Legaterne og deres Virken i de for
løbne Aar vil blive omtalt under den Suhr’ske Stiftelse.

Sit store og omfattende Testamente af 20. April 1850 slut
ter Etatsraad Suhr saaledes:

»Jeg slutter dette Arbeide med min inderlige og oprigtige 
Tak til det naadige og altforbarmende Forsyn, der har tildeelt 
mig saa mange af Jordelivets Goder, og med den ydmyge 
Bøn, at Algodhedens Gud fremdeles vil holde sin kjærlige 
Haand over mig og mine, og omsider gjennem en rolig og let 
Død tilgivende vil lade min Sjel indgaae til Evighedens Her
lighed, til en lykkelig Forening med alle forudgangne Nære
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og Kære, og paa lige Maade at lade mig gjenforenes med dem 
som overleve mig.

Jeg beder fremdeles, at Forsynet vil beskytte de af mig 
om min Formue tagne Bestemmelser, saa al de maa blive til 
varigt Gavn for de Paagjældende.

Jeg anmoder min Hustru og min Ven Peder Bang om 
ikke at fastsætte min Begravelse, forinden aldeles sikkre Døds
tegn — begyndende Opløsning af Legemet — have yttret sig.

Selve Begravelsen beder jeg at maatte finde Sted med 
tarvelig Anstændighed, og paa Gravstedet ei at anvende større 
Bekostninger end dem, som ere anvendte paa Etatsraad Schous 
og Hustrues Gravsted.

Paa Begravelsesdagen vilde min Ven Peder Bang i For
ening med min Sjælesørger anvende 1000 Rbd. til Lindring 
af nogle værdige Trængendes Nød.«

Først i April 1860 sluttes Boet, og dels Brutto-Masse ud
gjorde da c. 2,304,000 Bdl., dels beholdne Formue var c. 
1,883,000 Bdl.

Sikkert med Urette er Etatsraad Suhrs noget stive og kolde 
Optræden af Mange bleven opfattet som Haardhed, men »k jendte 
man hans storartede Velgjørenhed til Højre og Venstre,« som 
Fru Heiberg skriver, »ofte øvet paa den fineste og kjærligste 
Maade, da kunde man ikke tvivle om, at her var et Hjerte, 
ikke udtørret, men varmt og blødt.«



ETATSRAAD JOHANNES THEODORUS SUHR OG 
HUSTRU CAROLINE FALCHS STIFTELSE

I
sit Testamente af 20. April 1850 bestemte Etatsraad Suhr, 
at saa snart hans Bo var taget under Skiftebehandling, 
skulde Executor testamenti, Geheimekonferensraad P. G. 
Bang, sammenkalde Familiens Medlemmer til et Møde, hvor 

der skulde vælges en Direktion til at bestyre den af ham og 
hans Hustru oprettede Stiftelse, hvis Virksomhed Etatsraad Suhr 
iøvrigt i det væsentlige havde bestemt i sit førnævnte Testa
mente.

Foruden en administrerende (juridisk) Direktør, hvortil Etats
raad Suhr havde udnævnt Geheimekonferensraad Bang, skulde 
Stiftelsen ledes af en Direktion paa 3 Medlemmer, valgte blandt 
Familiens Medlemmer, hvorved förstaas Elatsraads Suhrs For
ældres ægte Descendenter. Af disse er de mandlige Medlemmer 
over 20 Aar samt de kvindelige Medlemmers Ægtefæller stemme
berettige; de sidste ikke alene, medens deres Hustruer leve, 
men ogsaa efter disses Død.

Paa det nævnte Møde, der fandt Sted 7. Juni 1859 blev Etats
raad Suhrs yngste Broder Pastor C. E. Suhr, hans Brodersøn, 
Konsul O. B. Suhr og Overaudilør, Herredsfoged M. A. dOrriny, 
der var gift med en Broderdatter, valgte til Familiedirektører. 
Dagen efter fandt det første Direktionsmøde Sted, hvor det ved
toges, at Stiftelsen skulde træde i Virksomhed fra 1. Maj 1859.

Til Stiftelsen, der er oprettet i to Afdelinger, blev udlagt 
et Beløb af ialt 900,000 Rdl. Heraf fik 1. Afdeling 700,000 
Rdl., der væsentligst blev udlagt i Boets faste Ejendomme,
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P. G. Bang.

57,000 Kr. Til Brudeudstyr 
tioner paa mindst 2000 og 
henlægges 4000 Kr., dog saa- 
ledes, at der paa Udstyrs
kontoen ikke opsamles mere 
end 20,000 Kr. Foruden 
disse Legater paahviler der 
Stiftelsens 1. Afdeling at ud
rede Understøttelser til Tje
nestefolk i den Suhr’ske Fa
milie, samt en Del Annua, 
fastsatte af Etatsraad Suhr, 
og som ved Stiftelsens Op
rettelse udgjorde c. 22,000 
Kr., men nu udgør 3400 Kr. 
Endelig skal Stiftelsen af Ren
terne af et Legat, oprettet 
1883 af Pastor C. E. Suhrs 
Hustru, Mette Andrea Bas- 

nemlig Gaarden paa GI. Torv, 
Gaarden i Frederiksholms 
Kanal, Pakhusene i Nyhavn 
og Ny Toldbodgade, samt 
Bonderupgaard og Merløse- 
gaard med Tostrup og Ug- 
gerløse Kirker. Disse Ejen
domme, der i 1859 blev vur
deret til c. 697,000 Rdl., blev 
ifølge Testamentets Forskrifter 
udlagte til Stiftelsen for en 
samlet Sum af 600,500 Rdl.

Af denne Afdelings Ind
tægter uddeles aarlig Legat
portioner til Familiens Med
lemmer; for sidste Regn- 
skabsaar uddeltes saaledes 

til Familiens Medlemmer i Por- 
højst 4000 Kr. skal der aarlig
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O. B. Suhr.

M. A. d’Origny.

mine Kirketerp, aarlig ud
betale Legatportioner til En
ker efter Mænd af Etatsraad 
Suhrs Slægt, som ikke kan 
komme til at nyde godt af 
Familiestiflelsen. Legatkapi
talen var oprindelig paa 20,000 
Kr., men blev i 1893 for
øget med 10,000 Kr., der 
var testamenteret Legatet af 
Proprietær Frederik Suiir 
og Hustru.

Til Legatportionerne for 
Familiens Medlemmer er der 
ifølge Fundatsens § 37 hvert 
Aar siden 1861 af Aarets 
Overskud tillagt Legatny
derne et Tillæg, der har varieret fra 14 til 75 Procent.

1. Afdelings Formue, der i det første Regnskabsaar var bog
ført med 1,402,319.46 Kr., 
er i det sidste Regnskabsaar 
bogført med 2,572,433.48 
Kr., altsaa en Forøgelse af 
1,170,114.02 Kr.; heri er 
indbefattet Pastorinde Suhr’s 
ovennævnte Legat, hvis Ka
pital ifølge Fundatsen skulde 
indgaa i Familiestiftelsens Ak
tivmasse. Godserne er ifølge 
den i Fundatsen foreskrevne 
Maade for sidste Regnskabsaar 
bogført for 242,511.55 Kr., der 
dog langtfra er den virkelige 
Værdi, idet de ved Ansættelse 
af Ejendomsskyld vurdere
des til 893,900.00 Kr., eller
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651,388.45 mere end bogført. Til Godserne hører Tostrup og 
Uggerløse Kirker. Tostrup Kirke, hvis vestre Del er den oprindelige 
Kampestensbygning, blev restavreret 1867 og samtidig lod 
Stiftelsen bekoste en Altertavle, malet af H. Olrik.

Uggerløse Kirke er en hel ny, meget anselig Bygning, der 
opførtes 1875 (indviet 26. Nov. 1876) omtrent paa den gamle 
Kirkes Plads. Kirkens prægtige Altertavle er malet 1880 af 
Professor Carl Bloch.

I 1861 solgte Stiftelsen Ejendommen i Frederiksholms Ka-

Tostrup Kirke.

nal, der ikke maatte sælges saa længe Dispacheur Aagesen 
ønskede at beholde den i samme af ham benyttede Lejlighed, 
og 1898 Pakhuset i Ny Toldbodgade (»Gule Pakhus«), der blev 
købt af Toldvæsnet for 725,000 Kr. Foruden Godserne er 
Stiftelsen nu Ejer af Gaarden paa GI. Torv og Pakhuset i Ny
havn, der begge er bogførte til en Værdi af 160,284.89 Kr. 
(henholdsvis 104,000 Kr. og 56,284.89 Kr.), men som ved 
Vurderingen til Ansættelse af Ejendomsskyld blev vurderede 
til 509,000 Kr.

Til Stiftelsens 2. Afdeling blev udlagt et Beløb af 400,000 
Kr. Af dens Indtægt uddeles livsvarige Legatportioner til træn-
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gende ægte Descendenter af Etatsraad Suhr’s Hustrus Søster, 
Etatsraadinde A. E. D. Meincke, f. Falch, samt til trængende 
og værdige Slægtninge, dog kun i nedstigende Linie indtil 3. 
Led incl. og i Sidelinien saa nær som Søskende og Søskende
børn af Borgerrepræsentanter og Magistratsmedlemmer i Kø
benhavn, Medlemmer af Domstolene i København og Rigsdags-

Uggerløse Kirke.

inænd. Af denne Afdeling, der nu ejer 507,213.20 Kr. blev 
der i sidste Regnskabsaar udbetalt i Legatportioner et Beløb 
af 16,200 Kr.

Desuden er der underlagt Stiftelsens Direktion Bestyrelsen 
af Legatet til Udlaan til trængende Professionister. Til dette 
Legat blev der udlagt en Kapital af c. 140,000 Kr., der nu er 
vokset til 371,969.14 Kr. Udlaanssummerne er paa 2100, 1800, 
1500, 1200 og 900 Kr., der forrentes med 1 pCt. halvaarlig og
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tilbagebetales efter det første Aars Udløb med Vis halvaarlig. 
Udlaanene gives saavel til Mænd som Kvinder, der mangler 
den fornødne Kapital til at drive deres Profession. I det første 
Aar udlaantes 81,200 Kr. til 75 Laantagere, medens der i det 
sidste Regnskabsaar er udlaant 66,300 Kr. til 44 Laantagere. 
Ialt er der bevilget 1861 Laan.

Endelig har Direktionen Bestyrelsen af et af Pastor C. E. 
Suhr og Hustru oprettet Legat til Fordel for ugifte Præste- 
døtre, hvis Uddeling tilkommer Biskoppen over Fyns Stift.

Gule Pakhus.

Foruden Administrationen af Familiestiftelsen var Bestyrelsen 
af Etatsraad Suhr’s Bos uberigtigede Masse overdraget Direk
tionen. Ifølge Skifterepartitionen udgjorde denne 256,888 Rdl. 
29 Vs Sk., hvoraf der tildels skulde svares Rente. Først i 1890 
blev Boets uberigtigede Masse afsluttet; der var da af samme 
udkommet 602,583.78 Kr., medens c. 14,000 Kr. maatte slettes 
som uerholdelige.

Som før omtalt bestyres Stiftelsen af en administrerende 
Direktør, der tillige er Regnskabsfører og som skal være en 
agtet Retskyndig udenfor Familien, samt af 3 Familiedirektører. 
Stiftelsen første administrerende Direktør Geheimekonferensraad
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P. G. Bang døde 2. April 1861, hvorefter Højesteretsassessor, 
senere Geheiniekonferensraad H. A. Mollerup var Direktør

Stiftelsens Kontor.

indtil 1. Oktober 1885, da han paa Grund af Alder trak sig 
tilbage og efterfulgtes af Justitiarius i Højesteret P. C. N. Buch, 
der var Direktør til sin Død 1. Marts 1904. Ide følgende 5 Aar til

3
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Jonas Poulsen.

1. Marts 1909 var Højesterets
assessor Jonas Poulsen Di
rektør og blev efterfulgt af 
Højesteretsassessor A. P. 
Grüner, som allerede 1. No
vember 1910 trak sig tilbage 
af Helbredsbensyn. Højeste
retsassessor A. F. LÜTKEN, 
der havde været konstitueret 
under sidstnævntes Sygdom, 
overtog derefter Stillingen.

Som Familiedirektører har 
i Aarenes Løb fungeret Sogne
præst C. E. Suhr (1859—79), 
Etatsraad Konsul O. B. Suhr 
(1859—75), Overauditør, Her-

H. a. Mollerup. redsfoged M. A. d’Origny (1859
—74), Proprietær Frederik Surh (1874—91), Godsejer Joh. Th. 
Suhr (1875—88), Generalkonsul, Grosserer Julius Holmblad 
(1879—96), Kaptajn F. F. 
Adsersen (1888—91) og Hof
jægermester J. P. Becii (1896— 
1909). De nuværende Familie
direktører er Konsul J. Tu. 
Suhr (valgt 1891), Kaptajn L. 
A. Madsen (valgt 1891) og 
Godsejer J. Th. Suhr (valgt 
1909).'

Stillingen som Kasserer ved 
Stiftelsen blev i 1859 besat 
med I. P. Suhr & Søn’s Bog
holder S. V. Isberg, der som 
16-aarig var kommen i Firmaets 
Tjeneste og efterhaanden avan
cerede til Medindehaver af Han
delshuset. Efter Isbergs Død
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1895 blev Grosserer Emil 
Fogii, der siden 1859 hav
de assisteret ved Kasserer
forretningerne, ansat som 
Stiftelsens Kasserer. Han 
døde 1908 og Stiftelsens da
værende Bogholder, Fru E. 
Buch, f. Harboe, ansattes 
som Kasserer. Som Bog
holder blev i 1859 ansat 
Landinspektør J. H. Bang, 
en Søn af Geheimekonfe- 
rensraad Bang. Han døde 
1888 og til Bogholder ud
nævntes Cand. jur.. nuvæ
rende Borgmester i Nyborg
P. N. V. Buch, der 1894 p. c. n. Buch,
blev efterfulgt af Broderen Cand. mag., senere Dr. phil. E. Buch. 
1903 døde Dr. phil. E. Buch og Stillingen blev da besat med 

hans Hustru, Fru E. Buch, f. 
Harboe, der 1908 afløste Gros
serer Fogh som Kasserer. Over
retssagfører H. H. Bruun er 
nu Stiftelsens Bogholder.

Revisionen af Special-Regn- 
skaberne er foretaget af Kam- 
merraad, Bogholder P. C. 
Rosengreen 1859—63, Etats
raad, Kontorchef i Finansmi
nisteriet P. A. Olesen 1863 
—1900 og Direktør for Kryo- 
lithselskabet O. C. Krüger fra 
1900.

A. P. Grimer.
3
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ETATSRAAD JOHANNES
HUSTRU CAROLINE

Joh. Th. Suhr.

THEODORUS SUHR OG 
FALCHS LEGATER

I Testamentet af 1850 be
stemte Etatsraad Suhr, at der 
ved hans Bos Slutning skulde 
udredes et Beløb af 20,000 
Rdl. til offentlig Brug. Heraf 
skulde 5000 Rdl. tilfalde Un
derstøttelsesfondet for træn
gende af Handelsstanden, der 
bestyres af Grosserersocietetet, 
og hvortil Etatsraad Suhr i 
Forvejen havde skænket 10,000 
Rdl. Beløbet blev dog allerede 
indbetalt inden hans Død, nem
lig i December 1856. 10,000
Rd. skulde anvendes til et 
Legat for trængende Borgere 
i København. I et Codicil af 

7. Februar 1857 til nævnte 
Testamente blev Beløbet for
højet til 15,000 Rdl. Bryggere 
eller Brændevinsbrændere og 
deres Enker har fortrinsvis Ad
gang til Legatet, hvis Formue 
nu udgør c. 62,300 Kr. Le
gatet bestyres af Borgerrepræ
sentationen i København.

Om Anvendelsen af de re
sterende 5000 Rdl. var der 
ikke truffet nogen Bestemmelse, 
men det var overladt til Exe
cutor testamenti at afgøre til 
hvilket offentligt eller veldæ
digt Brug de skulde anvendes. 
Geheiniekonferensraad Bang Julius Holmblad.
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besternte da at oprette et Legat til Fordel for Søren Olsens Ho
spital i Roskilde og affattede en Fundats for samme. Legatet 
bestyres af Hospitalets Inspek
tion og dets Indtægter an
vendes til aarlige Understøt
telser for de i Hospitalet op
tagne Kvinder.

Foruden ovennævnte testa
mentariske Dispositioner, be
stemtes i Testamentet af 1850, 
at saafremt der ved Boets Op
gørelse skulde fremkomme et 
Overskud, hvorom der ikke 
var disponeret, skulde dette 
bl. a. tilfalde »Trøstens Bolig« 
og »Vartov Hospital.« Til 
»Trøstens Bolig« blev der ud
lagt et Beløb af c. 50,000 Kr., 
hvorom den Suhr’ske Stiftelses Fr. Suhr.

F. F. Adsersen.

Direktion og Bestyrelsen for 
»Trøstens Bolig« i Forening af
fattede en Fundats, der blev 
kgl. konfirmeret 22. Marts 1861. 
Efter Henlæggelse af en Del 
af Renterne til Kapitalens 
Forøgelse, ydes der Husleje
hjælp til Beboere i Stiftelsen, 
som betaler Husleje af deres 
Boliger i denne og desuden 
udredes der »Pensionspor
tioner« til andre værdige Træn
gende.

»Vartov Hospital« fik lige
ledes tillagt c. 50,000 Kr. Le
gatet, der bestyres af Køben-
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J. P. Bech.

havns Magistrat, skulde ifølge 
Testamentet anvendes til at 
forbedre Beboernes Kaar. Efter 
Vedtægten bliver Renterne ud
delte i ugentlige Understøttelser 
à 65 Øre, altsaa 33.80 Kr. 
aarlig til hver af Beboerne. 
Legatet er nu paa 73,700 Kr. 

Endelig bestemte Etatsraad 
Suhr i sit yderligere Testamente 
af 7. Februar 1857, at af det 
Beløb, der oversteg 1,600,000 
Bdl., hvorover han havde dis
poneret, skulde 20,000 Bdl. 
anvendes til Forøgelse af Le
gatet til Udlaan til Professio
nister. For de 2/3 af Resten 

skulde oprettes et Legat for afdøde Embedsmænds ugifte Døtre 
og l/s anvendes til Understøttelse af en eller flere Institutioner i 
København, der er oprettede 
til Hjælp for trængende Men
nesker, saasom Idiotanstalt, 
Sygehjem eller lignende.

For de sidstnævnte 2 Le
gaters Vedkommende var det 
overladt Executor testamenti, 
i Forening med Dispacheur Aa- 
gesen, eller, hvis han var død, 
en anden Mand, som havde 
staaet i venskabeligt og for
troligt Forhold til Testator, at 
affatte Fundatsen. Det Beløb, 
der tilfaldt disse 2 Legater, 
udgjorde ca. 263,000 Rdl., 
hvoraf c. 30,000 Rdl. bestod i 
ikke rentebærende Fordringer.
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Legatet til afdøde Embedsmænds ugifte Døtre fik udlagt 
c. 350,000 Kr. Det bestyres af Borgmesteren for Magistratens 
1. Afdeling, medens Overbestyrelsen og Overtilsynet er henlagt 
til den samlede Magistrat. Af Renteindtægten uddeles aarligt 50 
Portioner paa 100 og 50 paa 200 Kr. til ugifte Døtre af kgl. Embeds- 
mænd, civile, gejstlige ellei' militære, herunder indbefattet de 
af Øvrighederne og Kommunerne med kgl. Stadfæstelse be
skikkede Betjente, som ikke har kunnet sikre deres efterladte

Emil Fogh.

Døtre en passende aarlig Indtægt. Legatets Formue udgør nu 
449,431.44 Kr.

Til Understøttelser til en eller flere velgørende Institutioner 
i København blev udlagt et Beløb af c. 175,400 Kr. For dette 
Legat blev der under 29. Oktober 1860 af Geheimekonferens
raad Bang og Konferensraad Aagesen affattet en Fundats, ifølge 
hvilken Renteindtægten skulde fordeles mellem følgende 10 
Institutioner: 1. Sygehjemmet, 2. Idiotanstalten, 3. Stiftelsen
for trængende Skippere samt disses Enker og Børn, 4. Under
støttelsesselskabet for trængende Kontorister, 5. Foreningen til
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forsømte Børns Frelse, 6. den kvindelige Plejeforening, 7. Syge- 
foreningen Hygæa, 8. Forsørgelsesanstalten for gamle fattige 
Blinde, 9. Samfundet for det kvindelige Tyendes Vel og 
10. Abel Cathrines Stiftelse. Legatets Formue udgør nu 
250,133.23 Kr.; sidste Aars Renteindtægt fordeltes med 860 
Kr. til hver af de 10 Institutioner; oprindelig fik hver Institu
tion kun 460 Kr. aarlig.

Legatet bestyres ligesom det foregaaende af Magistraten, der 
har Ret til, naar nogen af de nævnte Institutioners Virksomhed 
ophører eller forandrer Karakter, at indsætte en anden i Kø
benhavn til Hjælp for trængende Medmennesker virkende In
stitution i sammes Sted.



HENVISNINGER
Bernt Suhr (Side 1). Besøget hos Slægten i Bremen omtales i 

Sønnesønnens Biografi i Bloch’s Manuskript til den fynske Gejstligheds 
Personalhistorie paa Universitetsbiblioteket. Oplysningerne om Bernt 
Suhr’s Stilling ved Hoffet er hentede fra Hofmynsterskriverens Regn
skaber, Afregning over forskellige Betjentes Besolding m. m. 1642—73, 
samme fra 1647—76 og fra 1650—76, Afregningsbog over Hofbetjentenes 
Besolding 1655—63, samme fra 1665—67, 1665—70, 1670—73 og 1674- 
76, Kammerskriver Christopher Gabel’s Regnskaber, Bilagene til Claus 
Jorgensen’s Afregninger for Prins Christian (V)’s Hyldingsrejse til 
Norge. Enspændere kaldtes bevæbnede Ryttere, der tog Tjeneste hos 
Kongen for deres egen Person. De blev i Almindelighed brugte som 
Kurerer. — Side 2. Claus Suhr’s Bestallinger er indført i Rente
kammerets Bestallingsbøger, Bestallingen af 1659 som Hoffurer efter 
Bernt Suhr, der for nylig er bleven aflagt med Husfogedbestillingen i 
Svabsted, findes saaledes i Rentek. Bestb. 10 a Anno 1669. Om Gissel- 
feld se O. F. C. Rasmussen’s Optegnelser om Gisselfeld, S. 119—39, 
der dog ikke nævner Bernt Suhr’s Beskikkelse til Forvalter, denne er 
indført i Rentek. Bestb. 1662—65, fol. 114. Konfirmationsbestalling 
for ham som Forvalter og Inspektør over vores Gaard i Gjentofte 
findes i Rentek. Bestb. 10 a for 1662. — Side 3. Bestalling og Instruks 
som Bryghusskriver er indført i Admiralitetets Registerbog over Sø
officerernes og Betjenternes Bestallinger og Instrukser 1676—91, fol. 80 
og 81. Oplysninger om den Proces, der medførte Bernt Suhr’s Af
skedigelse, findes i Krigskancelliets indkomne Sager vedrør. Søetaten 
1684—85. Om Skiftet efter ham se Underadmiralitetsrettens Skifte 
Chartequer 10/7—3l/i2 1685, fol. 46 og 55 samt Underadmiralitetsrettens 
Skiftebog 1686, fol. 71 ff. Efterkommerne af Caspar Suhr’s Datter 
findes i Stamtavle over Slægten Paludan-Müller, Kbh. 1895.

Frederik Suhr (Side 4). En Del Oplysninger om ham findes i 
Faderens Skifte, hans Embedsstillinger i Rentekammerets Bestallings-
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bøger, om hans Ejendomsforhold findes Oplysninger i Lolland-Falsters 
Landstings Skøde- og Panteprotokoller 1684—1700 og 1700—1723, 
Rentekammerets Deliberationsprotokol Nr. 45 for 1699, fol. 284. An- 
gaaende den Suhr’ske Begravelse i Nysted se »Copie af Nyesteds 
Kirckes forefundne Amindelser-Tegninger, Monumenter, Graf-skrifter 
etc.«, fol. 58 tf. (Manuskript, nu i Sjællands Landsarkiv).

Bernt Suhr (Side 8). De bedste Oplysninger til hans Biografi 
findes i det nævnte Manuskript af Bloch paa Universitetsbiblioteket. 
Over hans Hustrus Slægt findes en Stamtavle af Holger Hornemann: 
Efterkommere paa Sværdsiden efter Hans Hornemann, Kjøbmand og 
Raadmand i Næstved samt Meddelelser om andre Hornemanske Slæg
ter. Kbh. 1894. Oplysninger om Bernt Suhr’s Formuesforhold kan 
uddrages af Lolland-Falsters Landstings Skøde- og Panteprotokoller 
1700—1723 og 1723—34.

For Johan Peter Suhr (Side 9), Ole Bernt Suhr (Side 12) og Jo
hannes Theodorus Suhr (Side 15) henvises under et til Professor C. 
Nyrop: Det Suhr’ske Hus i Kbh. Det omtalte Træk til Belysning af 
J. P. Suhr’s Godgørenhed omtales i Maanedskriftet »Iris«, 1791.

Om J. Th. Suhr se iøvrigt Johanne Louise Heiberg: Et Liv gen
oplevet i Erindringen, J. Fibiger: Mit Liv og Levned, Af Anton Frede
rik Tschernings efterladte Papirer, Af Eleonore Christine Tschernings 
efterladte Papirer og Dansk Tidsskrift, 1901.



UDDRAG

AF

STIFTELSENS REGNSKABER
1859—1909.



1. Afdeling.

Aar
Formue Indtægt

1859—1860
Rd.

713022
Sk.

88
Rd.

21468
Sk.

62
1860-1861 717168 70*/s 34102 41 Vs
1861—1862 730110 84Vs 37806 12
1862—1863 734343 24Vs 36165 74
1863—1864 730433 04Vs 31734 15
1864—1865 734489 511/« 32010 59
1865—1866 741966 03V« 36146 38
1866—1867 748488 89Vs 37602 37
1867—1868 751219 07 Vs 37279 25
1868—1869 754306 10Vs 40724 41
1869-1870 755184 61Vs 36976 25
1870—1871 755396 27 Vs 35879 42
1871—1872 759938 60 37880 90 Vs
1872—1873 764806 52 40850 18
1873—1874 771651 63 43682 70

1874—1875
Kroner

1538577
øre

88
Kroner

93240
Øre
58

1875—1876 1541613 13 98592 20
1876-1877 1543966 34 95957 51
1877-1878 1563583 89 91135 28
1878—1879 1586123 51 93198 55
1879-1880 1600400 32 97182 89
1880-1881 1613032 50 100901 50
1881—1882 1621120 27 97454 87
1882—1883 1613779 58 98927 12
1883—1884 1640513 641) 101594 42
1884—1885 1647667 38 106197 97
1885—1886 1649372 16 102555 38
1886—1887 1657260 69 90726 87
1887—1888 1651891 72 97262 10
1888-1889 1676074 36 97633 25
1889—1890 1680351 54 97118 30
1890—1891 1680442 86 101315 27
1891—1892 1692680 99 103971 55
1892-1893 1698740 46 104463 42
1893—1894 1715966 972) 101059 24
1894—1895 1704814 39 95355 73
1895—1896 1706019 93 95033 42
1896-1897 1709606 28 93560 47
1897—1898 1710136 31 101826 20
1898—1899 2369094 913) 114247 93
1899—1900 2387223 66 120962 60
1900-1901 2402337 06 127507 82
1901—1902 2403124 69 114055 83
1902—1903 2423573 95 126747 11
1903—1904 2441242 87 130516 14
1904—1905 2461204 29 135882 13
1905—1906 2488759 68 142191 78
1906—1907 2515002 21 139160 08
1907—1908 2542027 52 140422 11
1908—1909 2554478 49 134667 42

Legat- Overskud Brudeudstyrs Legatporti
portioner til udbetalt portioner til ner til Fan

Familiens iflg. Fun Familiens liens Tjen<
Medlemmer datsens §37 Medlemmer stefolk

Rd. Sk. Rd. Sk. Rd. s
0 00 0 00 0 0

11000 00 2000 00 770 0
11125 00 21 °/o 0 00 800 0
11250 00 51 °/o 0 00 800 0
11250 00 56 °/o 3000 00 800 0
13500 00 15 % 0 00 800 0
14000 00 14 °/o 0 00 800 0
14000 00 30 °/o 0 00 800 0
14250 00 40 °/o 2000 00 800 0
14250 00 40 °/o 0 00 800 0
14500 00 40 °/o 0 00 800 0
14750 00 34 °/o 4000 00 800 0
14750 00 32 °/o 2000 00 800 0
14750 00 44 °/o 3000 00 800 0
14750 00 50 °/o 0 00 800 0
Kroner øre Kroner øre Kroner Øl

31000 00 50 °/o 4000 00 1600 0

31000 00 50 °/o 2000 00 1600 0

32500 00 45 °/o 2000 00 1600 0

34000 00 25 °/o 2000 00 1600 0'
34000 00 50 ’/o 0 00 1600 0'
34000 00 70 °/o 0 00 1600 0'
35500 00 70 °/o 0 00 1600 0'
36000 00 75 °/o 0 00 1600 0'
38500 00 75 °/o 0 00 1600 0'
38500 00 70 °/o 3000 00 1600 0'
39000 00 75 °/o 6000 00 1600 0i
39500 00 75 °/o 0 00 1600 01
41000 00 65 °/o 0 00 1600 0i
41000 00 50 °/o 0 00 1600 01
41500 00 40 °/o 0 00 1600 01
42000 00 75 °/o 4000 00 1600 0i
42500 00 75 °/o 5000 00 1600 0'
43750 00 70 °/o 4000 00 1600 0<
45000 00 75 °/o 6000 00 1600 01
45000 00 75 °/o 3000 00 1600 01
45250 00 75 °/o 2000 00 1580 01
47000 00 65 °/o 3000 00 1600 01
47500 00 55 °/o 0 00 1600 01
47500 00 50 °/o4) 2000 00 1600 01
47750 00 50 °/o 4000 00 1600 01
51500 00 65 °/o 6000 00 1600 01
51750 00 65 °/o 8000 00 1600 01
52500 00 70 °/o 10000 00 1600 01
53000 00 70 °/o 2000 00 1600 0<
53250 00 75 °/ø 6000 00 1600 0(
53750 00 75 % 8000 00 1600 01
54250 00 75 °/o 6000 00 1600 0<
55000 00 75 °/o 2000 00 1600 0(
56000 00 75 °/o 2000 00 1600 0<
56000 00 75 °/o 8000 00 1600 0(

’) I Formuen er medregnet Enkepastorinde Suhr’s Legat paa 20000 Kr. Anm. Stiftel
2) I Formuen er medregnet Direktør Fr. Suhr og Hustrus Tilskud paa 10000 Kr. Tndt'p

til Enkepastorinde Suhr’s Legat, samt 2027,56 Kr. til Vedligeholdelse af Te
statorernes Gravsted.

8) Kapitalforøgelsen fremkommer ved Salget af »Gule Pakhus«, der kun var 
bogført for 80000 Kr.

4) I December 1898 udbetaltes extra 50% Tilskud til de i 1897—98 givne Le
gatportioner.



2. Afdeling.
B Familie- 
iti fteisen 
lahvilende
Annua

Legatportio
ner af Enke- 
pastorinde 

Suhrs Legat

Administra
tionsudgifter Formue Indtægt Legat

portioner
Administra
tionsudgifter

Rd. I Sk. Kroner øre Rd. Sk. Rd. Sk. Rd. Sk. Rd. Sk. Rd. Sk.

.4250 40 1614 49 202288 93 2090 88 0 00 461 28
10169 00 2529 27 203050 23 8183 89 6700 00 722 63
10346 48 2389 86 204037 44 8370 05 6700 00 682 80
10409 00 2034 62 205225 55 8469 42 6700 00 581 31
10399 00 2058 39 206269 16 8331 64 6700 00 588 07
8154 00 2048 60 207380 54 8398 64 6700 00 587 26
8112 32 2110 54 208481 88 8404 31 6700 00 602 93
7769 00 1972 47 209597 72 8379 32 6700 00 563 48
7634 00 2258 11 210778 25V? 8525 60 6700 00 645 10 V*
7649 00 2309 51 211815 59 Vs 8397 16 6700 00 659 78
7664 00 2219 35 212854 76‘/s 8373 22 6700 00 634 05
7234 00 2246 7G 214011 41Vs 8498 48 6700 00 641 83
7296 48 2083 10 215280 76Vs 8592 83 6700 00 623 48
7159 00 2094 26 216622 041/'s 8639 53 6700 00 598 29
7109 00 2048 79 217967 68Vs 8630 94 6700 00 585 30
Kroner øre Kroner øre Kroner Øre Kroner Øre Kroner øre Kroner Øre

14338 00 7905 06 437761 51 17752 04 13400 00 2258 20
14338 00 5826 95 440041 13 17344 44 13400 00 1664 82
12038 00 5884 00 442524 70 17564 69 13400 00 1681 12
11738 00 5269 80 440199 36 17035 42 13400 00 1505 76
11723 00 5864 42 442505 49 17381 66 13400 00 1675 53
10908 00 5443 57 444917 90 17367 69 13400 00 1555 28
10508 00 5094 39 446966 58 17604 20 14100 00 1455 52
10508 00 5552 24 448501 14 17220 89 14100 00 1586 33
8484 00 6260 37 450251 88 17639 40 14100 00 1788 66
7660 00 800 00 5444 96 452474 26 17878 06 14100 00 1555 68
7000 00 800 00 5789 23 456275 73 19555 46 14100 00 1653 99
6880 00 800 00 7740 60 455921) 03 16311 63 14100 00 2211 63
6880 00 800 00 6803 34 457853 71 17971 51 14100 00 1943 83
6880 00 800 00 6137 45 460002 25 18002 08 14100 00 1753 54
6880 00 800 00 6190 61 461873 85 18090 33 14450 00 1768 73
6780 00 800 00 6456 12 463371 12 18141 86 14800 00 1844 59
6780 00 800 00 6096 45 464993 57 18164 28 14800 00 1741 83
5580 00 800 00 6213 42 466695 43 18277 12 14800 00 1775 26
5580 00 800 00 6611 45 468412 96 18406 50 14800 00 1888 97
5520 00 1000 00 5990 29 470348 49 18436 57 14800 00 1701 04
5360 00 1200 00 5838 56 472496 84 18647 51 14850 00 1649 16
4410 00 1200 00 7205 38 474355 32 18708 92 14800 ; 00 2050 44
3960 00 1200 00 6147 21 475141 00 17435 1 66 14800 00 1849 98
3960 00 1200 00 5929 09 477223 35 18573 69 14800 I 00 1691 34
3760 00 1200 00 6342 99 479811 75 18650 00 14800 00 1261 60
3760 00 1200 00 7736 35 481733 22 18725 30 15500 00 1303 83
3760 00 1200 00 7183 04 484382 76 18873 95 15500 00 1124 41
3760 00 1200 00 7983 20 487495 67 19004 94 15500 00 1092 03
3760 00 1200 00 7972 61 489698 51 18960 08 15500 ! 00 1257 24
3760 00 1200 00 7287 22 492105 98 19119 30 15500 00 1211 83
3760 00 1200 00 7673 21 494644 18 19174 31 15500 00 1136 11
3460 00 1200 00 7813 89 497155 00 19309 18 15500 00 1298 36
3400 00 1200 00 9030 05 500123 04 19828 72 15500 00 1360 68
3400 00 1200 00 7946 80 502495 95 19850 i 00 16200 00 1277 09
3400 00 1200 00 7665 88 504939 86 19850 J 00 16200 00 1206 09

’ormne udgjorde 30V 1912 for 1. og 2. Afdeling henholdsvis: Kr. 2624020,25 og Kr. 512405,12.
Regnskabsaaret var for 1. Afdeling Kr. 146051,76 og for 2. Afdeling Kr. 20150,54.



STAMTAVLER



Bemt Suhr,
f. c. 1615, Hoffurer, Bryghusskriver, f 1685.

g. m. Margrethe Johansdatter Krammer, f. c. 1621, f 1683.

Frederik Suhr,
f. 1644, Amtsforvalter paa Lolland, f 1706,

g. 1671 m. Kathrine Pedersdatter, f. 1639, f 1706.

Bernt Frederik Suhr,
f. 1677, Præst i Kjøbelev og Vindeby, j- 1745, 

g. m. Christine Hornemann.

Johan Peter Suhr,
f. 1712, Etatsraad, Grosserer, f 1785,

g. 1748 m. Anna Dorthea Aagaard, f. 1730, f 1766.

Ole Bernt Suhr, 
f. 1762, Grosserer, f 1815, 

g. 1783 m. Dorothea Beckmann, f. 1759, f 1842.

Didrik Suhr, 
f. 1787, Grosserer, f 1836, 

se Tavle I.

Ole Bernt Suhr,
f. 1789, Købmand i Nyborg, f 1858. 

se Tavle II.

Johannes Theodorus Suhr, 
f. 1792, Etatsraad, Grosserer, 
t 1858, g. 1816 m. Christine

Caroline Andrea Falch, 
f. 1790, + 1856.



I
E 

f. 27. ] 
Grosserer i Kbh. (J 
Brandk. f 18. Maj : 
1810 i Bregninge m 

f. 26. Juli 1798 i 
g. 2029. Sept. 1827 i A;
Scheel, f. 26. Juli 

1864 i (hu 
m. Oberst Hai

1789 i Helsingø

Olivia Fredericha Cathrina, 
f. 25. Maj 1811 i Kbh., t 30. 

Marts 1841.

Johan Peter Suhr,
f. 14. Dec. 1812 i Kbh. Gartner 

i Biddeford, Maine U. S. A.
+ 21. Aug. 1880 sst., g. 1° 10. 

Juni 1832 i Biddeford m. Mary 
Ann Goodrich, f. sst. 16. Aug.
1810 f sst. 6. Nov. 1841, g. 2°

5. Jan. 1843 sst. m. Olive 
Gurney, f. 19. Aug. 1813 i 

Minot, Maine, f 13. Nov. 1858
i Biddeford, g. 3° 20. Marts 

1859 i Buxton. Maine, m.
Joanna Sawyer, f. sst. 30. Juli 

1819, f 15 Dec. 1901 i 
Biddeford.

Dorothea,
f. 30. Juli 1814 i Kbh., t 4. Juli 

18-14 i Marie Malene, g. 11.
Juni 1839 i Vindingem. Sogne

præst i Idestrup, Gomme
Frederik August Graae, f. 23.

Aug. 1810 i Bøstnip, f 22. Juni 
1886 i Kbh. (han g. 2° 9. Sept.

1846 m. Eline Hansine 
Carstensen, f. 3. Aug. 1826 i 

Hjarup + 27. Sept. 1895.)

Olu 
f. 22. Okt. 
Storegaarc 

Kbh. g. 
Svendborg 

Krøyer, 1 
t 11. Juli 
g. 20 21. 
m. Louise 

28. Si 
+ 10.

J Olivia,
Olivia, Frederica, Johannes Thomas Stillmann

f. 6. Juni f. 15. Nov. f. 3. Nov. Theodor, f. 25. Diderick, Frederick, f.
1833 i 1843 i 1845 i Dec. 1846 i f. 8. Aug. 4. Feb. 1850

Biddeford, Biddeford, Biddeford, Biddeford, 1848 i i Biddeford,
t sst. 15. t sst. 10. se Tavle se Tavle B. Biddeford t sst. 18. Aug.

Nov. 1843. Juli 1847. A. se Tavle C. 1851.

m. Skomager 
Horace Bacon Clark

f. 3. Jan. 1851 i 
Biddeford.

Frederik, James
Mary Nathalie, | 1 Didrik, f. 22.

Christine Mari
f. 8. Aug. f. 25. Nov. f. 7. April 1862 i Marts 1840 i Charlotte Olivi;

1851 i 1853 i Bidde Biddeford Marie Malene, f. 23. Maj 1841
Biddeford, ford, f sst. 25. Dec. t der 18. April Marie Malene
se Tavle Materialist, 1904, g. ln sst. 12. s. A. ugift.

D. t 13. Juni Okt. 1882 m.
1882 i Snedker Herbert

Chelsea. Jell i son, f. 8. Sept. 
1853 i Lyman, Me.,

+ 19. Juni 1883 i 
Biddeford, g. 2° 
sst. 25. Nov. 1890



r,
i Kbh.,
& Søn), Kaptejn i 

i., g. 1° 11 Nov.
:he Cathrine Schaltz 
er 27. Okt. 1818, 
n Laurine Dorothea 
tnekjær, f 3. Nov.

Okt. 1846
g, f. 23. Marts 
ril 18G0 i Kbh.).

ihr, Susanne Nathalia, Frederik Suhr, Pouline Christiane,
ih., Ejer af f. 26. April 1817 i Kbh. f 17. Feb. f. 22. Okt. 1818 i Kbh. f. 25. Nov. 1831 i Kbh.,
ril 1884 i 1861 i Nyborg, g. 25. Juli 1846 Godsejer t 12. April 1851 i Kbh.
il 1841 i i Vindinge v. Nyborg m. Over f 22. Jan. 1891 i Kbh.
)eth Sophie auditør, Herredsfoged i Nyborg, g. sst. 2. Marts 1844

1815 sst. Magnus Alexis d’Origny, f. 4. Feb. in. Ida Caroline Elisabeth
Rosenlund 1811 i Kbh., t 12. Marts 1874 Pøhis, f. sst. 26. Juni 1819
i Tersløv i Nyborg. t sst. 1. Feb. 1893.
einisch, f.
Kbh.

i Kbh.

sten Lorentz 
todor, f. 29. 
►v. 1842 i 
rie Malene,
22. Juli 1813.

Dorothea,, f. 5. 
Maj 1814 i Marie 
Malene, f 17. Aug.

1882 i Idestrup, 
se Tavle E.

1 Julie Dorothea Theodor Carl Oluf Frederik
Olivia Caroline Diderik, Mathias, Johan Peter

Frederikke Charlotte f. 9. Maj f. 6. Juli Christian,
Christine, Susanne, f. 1847 paa 1849 paa f. 13. Okt.
f. 6. Maj 7. Nov. Rosenlund , Rosenlund. 1851 paa
1843 paa 1845 paa se Tavle Landmand, Rosenlund,
Rosenlund Rosenlund G. Civilingeniør . se Tavle
se Tavle t 29. Marts t 13. Okt. H.

F. 1852 i Kbh. 1877 paa 
Hegnede Tegl
værk v. Stege, g-

4. Nov. 1874 i Kbh.
ni. Caroline Høst, 
f. 25. Aug. 1853

i Bredkjær.

Dorothea Alexis Alexis Oluf Bernt Louise Marie, |

Caroline Clement, Hakon, August, f. 15.Juli 1881. t26.
Charlotte f. 9. Maj f. 20. f. 11. Feb. Nov. 1911 i Ostende.
Susanne, 1856 paa Juni 1874 1880 paa g. 1° 3. Feb.
f. 2. Juli Rosenlund. paa Storegaard, 1906 i Kbh. m.
1853 paa + 15. Store- se Tavle Maskinkonstruk-

Rosenlund. Juli s. A. gaard, se K. tør Arnold
t 29. Juli Tavle S. Peter Theodor

1895 i Kbh., Møller f. sst. 18.
se Tavle S. Okt. 1876, t sst. 

3. Juni 1907, g. 2° 
sst. 9. Sept. 1909. 
m. Skibskaptejn
Josef Hambro 

Møller, f. 9, Maj
1867 i Brasilien.



II

Ole
f. 12. April 1789 i 

t sst. 14. Januar 18
Laurine Marie Mi 

t 23 J

Oluf Bernth Caroline 
f. 23. Juli Charlotte

1348 i Kbh. f. 7. Nov.
Kontorist 1850 i Kbh., 
f G. Juni se Tavle L. 
1872 sst.

I Ole Berndt Suhr, Sophie Rasmine
f. 3. Maj 1813 i Theodore, f. 2.
Nyborg. Etats April 1815 i Ny
raad, Grosserer borg, f 18.

i Kbh. (J. P. Marts 1892 i
Suhr & Søn), t Kbh. g. 29. Dec.

G. Oktbr. 1875 1848 i Nyborg
paa Sølyst, g. m. Kaptejn i

20. Septbr. 1847 Hæren, Johan
i Kbh. ni. nes Frederik

Ida Marie Bech, Ludvig Mathie
f. 11. Apr. 1825 sen, f. 28. Feb.

i Kbh. J- 8. 1808, f 25. Juli
Aug. 1897 paa 1850.

Sølyst.

Rasmus Suhr, f. Johan Peter
11. Decbr. 1S1G Suhr, f. 11. Nov.
i Nyborg, Kon 1817 i Nyborg
sul, Købmand t sst. 12. Nov.
sst. f 4. April 

19GG i Nyborg, 
g. 27. Dec. 1849 

i Nyborg m.
Anne Cathrine

s. A.

Clausen, f. 2.
Nov. 1821 i

Nyborg 
t 2. Aug. 1888

i Odense.

Ferdinand 
Adsersen, f. 18. 
Juni 1824 i Kbh. 
t 3. Sept 1891 

i Kbh.

Edie Dorothea, Frederikke Elle
f. 31. Juli 1820 Caroline, f. 28. f

i Nyborg. Jan. 1823 i Ny 1824
t 19. Jan. 1883 borg t 1. Maj f s;

paa Rosengaard. 190G i Kbh.
g. 13. Nov. 

1870 i Kværkeby 
m. Kaptejn i 

Hæren Frederik

Sophie Clara 
Anna, f. 23. 
Dec. 1851 i

Kbh., se 
Tavle M.

Ida Marie, Anna Doro- Johannes 
f. 5. Okt. thea, f. 18. Theodorus, 
1853 i Kbh. April 1857 i f. 6. Febr.

Ejer af Kbh., se Tavle 1862 i 
Petersgaard. N. Kbh.

1 Johannes
Frederikke Laurine Ole Behrend,

Carl Emil, | I Alice f. 7. Herrn

Theodor f. Henriette, Marie, f. 8. f. 15. Juni f. 3. Aug. Juli 1855 f. 2. (

15. Jan. 1851 f. 29. Maj Juli 1854 i 1858 i Ny 1861 i Ny i Newcastle, 1857

i Nyborg. 1852 Nyborg, borg, t sst. borg, se se Tavle R. Newc

i Nyborg, se Tavle P. 20. Juni s. A. se Tavle Q. Advol

se Tavle O. Londoi
sst. 4.

1898 m. .
Margaret
f. sst. 31.



ibmand i Nyborg. 
Juli 1812 sst. med 

i. Oktbr. 1795 sst.
i Kbh.

paa Rosengaard.

e, Johannes Theo- Anna Dorothea, Caroline Emilie, Susanne Henri Johan Peter Johannes Theo
j dor Suhr, f. 22 f 31 Jan 1827 f. 12. Jan. 1829 ette, f. 3. Okt. Suhr, f. 18. Maj dor Suhr, f. 15.

g Jan. 1826 i Ny- i Nyborg, f 10, i Nyborg t sst. 1831 i Nyborg, 1834 i Nyborg Sept. 1835 i Ny
il borg, f sst 10 Dec. 1890 i 14. Jan. 1839. t 28. Okt. 1895 t 28. Jan. 1859 i borg. Ejer af

Maj s. A. London, g. 9. i Kbh. Newcastle. Rosengaard. f
Maj 1,854 m. g. 23. Okt. 1857 sst. 11. Nov. 1888.

Købmand i Lon i Nyborg m. g. 1° 19. Okt.
don Hermann Kaptejn i Flaa- 1860 i Søllested

Gustav Erichsen den Ludvig m. Julie Mar
f. (5. Okt. 1828 i Frederik grethe Jørgensen

Kbhvn., f 9. Schmidt, f. 19. f. 22. Juli 1842
Dec. 1890 i Marts 1823 i Kbh. paa Søllested-

London. t 14. Nov. 1869 gaard. f 13. Maj
paa St. Croix. 1883 p. Rosen

gaard, g. 2° 6. 
Sept 1884 i Al

sted m. Camilla 
Hilarius Kalkau
f. 4 Feb. 1845

na Dorothea Nelly, f. 9. Charles Frederik Ole | 1 Johannes Theo Laurits Jør Oluf Berendt Johan Peter Hans Glud Magnus Frederik Henrik Julie |

ir, f. 15. Jan. Dec. 1862 i Cecil, f, f. 3. Aug. 18(59 dor, f. 13. April gensen, f. f. 30. Okt. f. 11. Sept. f. 31. Aug. f. Ludvig, f. Gamst f. Margrethe
i Newcastle, Newcastle. 8. Dec. i Newcastle. 18(52 paa Berrits- 16. Juli 1863 18(55 paa 1867 paa 1869 paa 1872 f 5. Feb. 1874 22.N0V. Johanne

î Tavle U. 18(54 i gaard, se Tavle paa Berrits- Berritsgaard, Rosengaard, Søllested- paa Rosen- 1878 paa f. 13. Juli
Newcastle, t g. 14. Jan. S. gaard, se se Tavle U. se Tavle V. gaard. s. A. gaard, Rosen- 1886 paa

13. Sept. 1904 i London Tavle T. se Tavle gaard, Rosen -
1883 i m. Sara X. Grosserer gaard.

Nagasaki. Elizabeth i Kbh., g.
Woolright. 26. Maj 1905

f. 9 Juni 1868. paa Rosengaard 
m. Charlotte 

Franciska Møller,
f. 16. Jan. 1880 

i Nykjøbing, F.



Frederica Suhr,
f. 3. Nov. 1845 i Biddeford, f sst. 19. Juli 1910, g. 1° sst.
12. Dec. 1868 ni. Grosserer i Biddeford Andrew Jackson 

Dollif, f. sst. 3. Juni 1841, f sst. 28. Feb. 1897, g. 2°
5. Juni 1900 i Saco, Maine m. Skomagermester i Biddeford, 

Charles York, f. 15. Okt. 1840 i Portland, Maine.

I Ezra Frederick Dollif,

f. 26. Okt. 1874 i Biddeford, 
t sst. 23. Maj 1887.

Herbert Lerroy Dollif, 
f. 17. Marts 1878 i Biddeford.
Bogholder, g. 12. Juni 1901 i 

Portsmouth m. Eva Alice Pike, 
f. 5. Aug. 1881 i Barrington.

James Edward Dollif,
f. 10. Okt. 1882 i Biddeford. 

Kontorist.

I Leroy Pike D., 

f. 7. Aug. 1901 i 
Somerville, Mass.

Karl Frederick Suhr D., 
f. 20. Sept. 1903 i 
Somerville, Mass.

Thurlow Jackson D., |

f. 3. Maj 1905 
Somerville, Mass.



Johannes Theodor Suhr, 
f. 25. Dec. 1846 i Biddeford. Mekaniker, f 22. 
April 1882 i Cambridge, Mass., g. sst. 6. Jan.

1876 m. Mary Dempsey, f. 10. Dec. 1853 i 
Boston, Mass.

I Frederik William Suhr, 

f. 10. Maj 1876 i Cambridge, 
Mass., Handelsrejsende, g. 7. 

Juni 1899 i Cambridgeport m. 
Edith May Nickerson, f. 14. Feb. 

1876 i Wellfleet, Mass.

Johannes Theodor Suhr, 
f. 2. Juli 1879 i Cambridge, 

Mass. Handelsrejsende, g. 24.
Jan. 1905 i Woonsecket m. 

Bennedit Josephine O’Rourke, 
f. 4. Juni 1873 i Cambridgeport.

Thomas Oscar Suhr,
f. 14. Sept. 1882 i Cambridge, 
Mass., Sagfører, g. 31. Jan. 

1907 i Illston, Boston, m.
Lillian Mary, f. 2. Okt. 1879 i 

Cambridge, Mass.

I Johannes Theodor |

S., f. 1. Jan. 1908 i 
Boston.

I Ruth Evelyn S., 

f. 14. Feb. 1908 i 
Boston.

Thomas Oscar S., | 

f. 13. Feb. 1909 i 
Cambridge, Mass.



Thomas Diderick Suhr,
f. 8. Aug. 18-18 i Biddeford. Landmand, f 3. Aug. 1908 i 

Biddeford, g. sst. 10. Nov. 1870 m. Lucy Ann Smith, 
f. 3. Okt. 1849 i Buxton.

1 Olive Frederica Suhr,

f. 20. Maj 1872 i Biddeford.
Luise Natalia Suhr,

f. 27. Juli 1874 i Biddeford,
g. sst. 30. Juli 1907 m. Guld

smed Arthur Edison Carpenter,
f. 5. Febr. 1855 i Attlebow, 

Mass.

Annie Petrine Suhr,
f. 4. April 1879 i Biddeford,
g. sst. 20. Nov. 1901 m. Op
synsmand Ernest Goodwin 
Spencer, f. 24. Maj 1877 i

Winslow, Me.

Ida Caroline Elisabeth Suhr,
f. 3. Jan. 1883 i Biddeford,
g. 10. Aug. 1910 i Dayton, 

Maine m. Landmand Joseph 
William Buzzell, f. 4. Marts

1872 i Daiton.

Johan Peter Suhr, 
f. 25. April 1885 i 

Biddeford. Landmand.

Ruby Isabella Suhr, |

f. 23. Maj 1889 i 
Biddeford.

Buby Chandler S., 
f. 6. Jan. 1903 i 

Biddeford.

Dederick Alvin S., 
f. 4. Sept. 1904 i 

Biddeford.

Ernest Leavitt S., 
f. 2. Jan. 1906 i 

Saco.

Iola Myrthe S., 
f. 20. Juni 1907 

i Saco.

I Thomas Alanzo B. | 

f. 1. Jan. 1911.



ü
Frederik Suhr,

f. 8. Aug. 1851 i Biddeford. Materialist, f 17.
Okt. 1882 i Chelsea, Mass., g. 5. Okt. 1876 i 

West Lebanon, Me. m. Zelone Ildefonse Rankin, 
f. sst. 10. April 1852.

I Carl Frederik Suhr,

f. 6. Okt. 1877 i Chelsea, Mass. 
Ingeniør i Anconia, Conn., g.
sst. 22. Juni 1904 ni. Emma 
Cupper, f. sst. 8. Sept. 1875.

Olive Ildefonse Suhr, | 

f. 20. Dec. 1878 i Chelsea 
Mass.

I Frederik Gerhardt S., | 

f. 14. Nov. 1906 i 
Anconia, Conn.



I Niels Chri

stian Johannes 
B., f. 9. Sept. 

1903 i Kbh.

Dorothea Oraae,
f. 5. Maj 1844 i Marie Malene, f 17. Aug. 1882 i Idestrup, 

g. sst. 22. Aug. 1867 ni. Bankkasserer i Nykøbing, F.
Johannes Daniel Brammer, f. 13. Nov. 1840 i Snedsted, f

12. Marts 18S2 i Nykøbing, F.

I Gerhard Peter Braminer, 

f. 9 Juni 1870 i Aarhus Over- 
intendanti Hæren, Kaptajn, 
Kammerjunker, g. 3. Okt. 
1901 i London m. Con

stance Violet Sophie 
Herskind, f. 23. Maj 1876 
i Seaton Carew, England.

Eline (Ellen) Brammer, 
f. 22. Juli 1871 i 

Aarhus, g. 28. Okt. 
1892 i Nykøbing, F.

m. Landbrugskandidat 
Sophus Friis, f. 13. Juli 

1865 paa Duelund.

Frederik Theodor Brammer, 
f. 27. Juli 1872 i Aarhus, 
Statsskovrider for Bude- 

rupholm Distrikt, g. 28. Dec.
1898 i Kbh. m. Margrethe 
Jantzen, f. 26. April 1873 

paa Frederiksberg.

Astrid Signe Dorothea Braminer, 
f. 16. April 1875 i Aarhus, g. 28.
April 1896 i Stouby m. Over

retssagfører i Aalborg Holger 
Dam, f. sst. 24. Feb. 1869 f sst.

28. April 1906.

Signe Braminer, | 

f. 4. April 1S7S 
i Aarhus.

Gerda Sophie 
Dorothea B., f.
23. Maj 1907

i Kbh.

□eorg Wilhelm 
Gerhard B., f.

16. Sept. 1909 
i Kbh.

Hans Frederik |

Holger B., f. 16.
Sept. 1909 i 

Kbh.

I Svend Johannes 

F.,f. 6. Sept 1895 
paa Duelund f 
sst. 1. Juli 1900.

Lilly F., f. 22. 
Feb. 1897 paa 

Duelund.

Frederik F., f. 
5. Marts 1898 
paa Duelund.

Else F., f. 15. 
Aug. 1900 paa 
Duelund f sst.

2. Maj 1901.

Tage Johannes
B., f. 12. Aug.

1899 paa 
Frederiksberg.

Vagn Erik
B., f. 4. Okt. 

1902 paa 
Frederiks

berg.

Else Margrethe 
B., f. 2. Jan. 

1907 paa Frede
riksberg.

I Agnete D., f.

28.Jan. 1898
i Aalborg.

Ragni D., f.
8. Maj 1900

i Aalborg.

Thorkil D., 
f. 3. Marts 

1904 i Aal
borg.

Holger D., f. |

l.Dec. 1906
i Aalborg.



Julie Olivia Frederikke Christine Suhr, 
f. G. Maj 1.843 paa Rosenlund, Thoreby Sogn, g. 6. Maj 18G3 
i Thoreby m. Proprietær Rasmus Schouboe, f. 13. Nov. 1837 

paa Alléenberg, Utterslev Sogn, f 5. Febr. 1883 i Kbh.

1 Oluf Bernt Schouboe, Dorthea Elisabeth Sophie Suhr Jens Theodor Suhr Schouboe, Carl Frederik Suhr Schouboe |

f. 13. Marts 1864 paa Abildtorp. Schouboe, f. 18. Febr. i860 paa f. 4. Marts 1868 paa Abildtorp. f. 2. Juni 1872 paa Abildtorp.

Oberstløjtn. i Art., g. 10. Abildtorp, g. 24. Okt. 1889 i Direktør, g. 12. Nov. Ingeniørkaptejn g. 29.

Juli 1890 i Kbh. m. Ellen Mar Kbh. m. Ingeniørkaptejn Lau 1891 i Kbh. m. Dagmar Jørgia Juni 1900 i Skive m. Ingeborg

grethe Bolette Børre, f. 11. Juli ritz Adolph Madsen, f. 5. Okt. Hermanda Heskiær, f. sst. Elisabeth Kirstine Alstrup,

18(57 i Kbh. 186-1 i Odense. 5. Feb. 1871. f. 30. Juni 1879 sst.

Jan. 1897.

1 Einar S., Sigurd Julius S., Helge Sigurd S., | |Lauritz Thorkild Svend Aage Inger Julie Axel Viggo Erik Henning | 1 Ebba Christine Suhr S., Helvig Valborg Aase Suhr S., Jens Jørgen S. |

f. 18. Juni f. 13. Okt. 1895 f. 1. Decbr. 1897 Schouboe M., Schouboe M., Marie M., Schouboe M., Schouboe M., f. 28. Aug. 1892 i Kbh. Heskiær Suhr S. f. 10. Feb 189S f. 20. Feb. 1903

1S92 i Kbh. paa Frederiks paa Frederiks f. 17. Aug. 1890 f. 12. Dec. 1891 f. 20. Feb. f. 29. Juli 1895 f. 15. Juli 1901 f. 14. Jan. 1894 i Kbh. i Kbh.

Stud jur. berg, f sst. 8. berg. i Kbh. i Kbh. 1894 i Kbh. i Kbh. i Kbh. i Kbh.



Theodor Diderik Suhr,
f. 9. Maj 1847 paa Rosenlund. Forpagter i Westra Karup, Sverrig, 

g. 18. Juli 1873 i Hjernarp ni. Henriette Christine Petterson, 
f. 18. Okt. 1852 i Riseberga, Kristianstads Län.

I Frederik Niels

Peter Suhr, f. 15.
April 1874 i Hjer
narp. Ur og In
strumentmager i

Kbh., g. 11. Marts 
1899 i Kbh. m. Julie
Henriette (Henny) 
von Holstein, f.

(î. Okt. 1877 i 
Sahl.

Anna Dorothea 
Elisabeth Suhr, 

f. 14. Jan. 1876 i 
Westra Karup, g.

25. Maj 1901 sst. m. 
Stationsforstander 
i Länghem, Josef 

Leonard Sundgren, 
f. 16. Aug. 1872 paa 

Bjursnäs, Kalmar 
Län.

Emilie Louise Suhr, 
f. 12. Juli 1878 i 

Westra Karup, g.
18. Nov. 1899 sst. m. 

Grosserer i Kbh.
Holger Georg Wil- 
lumsen, f. 10. Juli 
1865 i Helsingør.

Carl Berendt Suhr, 
f. 6. Jan. 1881 i 
Westra Karup.

Theodor Emil Suhr, 
f. 19. Jan. 1883 i 
Westra Karup. 

Forpagter g. 26.
Marts 1909 i Läng

hem m. Else Maria 
Larsson f. 28. Feb. 

1883.

Oluf Hermann Suhr, 
f. 6. Dec. 1884 i 

Westra Karup. Jern
baneassistent i 

Halmstad.

Svend Vilhelm Suhr, 
f. 3. Juli 1886 i

Westra Karup. For
pagter i Skørpinge 

ved Engelholm.

Fanny Elisabeth 
Suhr, f. 5. Sept. 1888

i Westra Karup.

Henriette Ida Suhr, 
f. 16. Feb. 1891 i 
Westra Karup.

Ellen Sophie Suhr, | 

f. 11. Juni 1897 i 
Westra Karup.

I Ragnhild Eli- 

sabeth S., f.
27. Juli 1902

i Kbh.

Esther Hen- | 

riette S., f. 30.
Sept. 1903 i

Kbh.

1 Walborg Au

gusta Elisabeth 
Suhr S., f. 21.
April 1902 i 

Almedal.

Nils Teodor
Suhr S., f. 7.
Aug. 1903 i 

Horda.

Elsa He 
Suhr S
Sept. : 

Hoi

mriette 
., f. 9. 
1905 i 
rda.

Josef Gunnar
Suhr S., f. 1.
Feb. 1907 i 

Horda.

Sture Birger |

Suhr S., f. 10.
Juni 1908 i 

Hordal.

1 Fanny Hen

riette Suhr W., 
f. 7. Dec. 1900 

i Kbh.

Erik Holger
Suhr W., f. 21.

Juni 1902 i 
Kbh.

Harriet Mane |
Suhr W., f. 16.

Juni 1904 i 
Kbh

|lngrid MarieS. | 

f. 1. Sept. 1910 i 
Westra Karup.

Q



Frederik Johan Peter Christian Suhr, 
f. 13. Okt. 1851 paa Rosenlund. Købmand i 
London, f 13. Aug. 1905 i Esbjerg, g. 1° 11. 
Juli 1878 i Frederiksberg m. Marie Mathilde 

Siegfriede Pagh, f. 24. Feb 1851, i København, 
t 25. Jan. 1883 i Sutton, g. 2° 21. Okt. 1884 i 
Sutton m. Rosa Sophie Muncey, f. 4. Sept. 

18G0 i London.

Frederik Suhr, 
f. 3. Jan. 1881 i Sutton. Bank
assistent i London, g. 8. Okt.

1910 i Ilford in. Olive May 
Chapman, f. 17. Marts 1883 

Belvedere, England.

Dorothea Olivia Christine Suhr, 
f. 20. Aug. 1885 i Sutton, g. 1.

Okt. 1908 i London m. Købmand 
sst. Jean Edouard Elie Radoux, 

f. 24. Dec. 1879 i Liège.

Victor Rose Innes Suhr, | 

f. 25. Juli 1891 i Brighton.
Journalist.



Dorothea Caroline Charlotte Susanne Suhr, 
f. 2. Juli 1853 i Rosenlund, f29. Juli 1895 i

Kbh., g. 17. Juli 1872 i Storegaard ni. Grosserer 
i Kbh, Peter Andreas Theodor Westi, f. 31.

Decbr. 1829, f 20. Jan. 1889 i Kbh

Svend Vilhelm Westi,
f. 5. Maj 1873 i Kbh, f G. 

Marts 1879 sst.

Oluf Berendt Suhr Westi, 
f. 9. Novbr. 1875 i Kbh.

Handelsrejsende sst., g. 9. 
Sept. 1907 i London m. Anna 
Louise Katrine Knigge, f. 24. 

Nov. 1880 i Kbh.

Carl Johan Suhr Westi, | 

f 17. Nov. 1877 i Kbh. Gros
serer i Kbh., g. 29. April 1905 

sst. m. Elisabeth Albertine 
Francisca Jensen, f. 23. Dec.

1875 sst.



Alexis Hakon Suhr,
f. 20. Juni 1874 paa Storegaard 

Overretssagfører i Frederikssund, f sst. 
31. Marts 1910, g. sst. 14. Juli 1905 in.

Ingrid Thomsen, f. 21. Maj 1876 paa 
Edelgave.

I Lili S., f. 17. Maj 

1906 i Frederiks
sund.

Ebba S., f. 10. Sept. | 

1907 i Frederiks
sund.



Oluf Bernt August Suhr, 
f. 11. Feb. 1880 paa Storegaard, 

Bureauchef i Buenos Aires, g. sst.
30. Juli 1903 m. Anha Christiane Jensen, 

f. 20. April 1880 i Roskilde.

I Ole Bernt S., 

f. 15. Nov. 1904 
i Buenos Aires.

Carl Johan S., 
f. 15. Nov. 1904 
i Buenos Aires.

Karen Louisa S., 
f. 28. Nov. 1905 
i Buenos Aires.

Elsa S., f. 14., 
Juli 1907 i 

Buenos Aires.



r
Caroline Charlotte Suhr,

f. 7. Nov. 1850 i Kbh., f sst. 23. Aug. 
1889, g. 29. Aug. 1872 paa Sølyst med Hof
jægermester, Godsejer Jørgen Peter Bech, 
f. 7. Sept. 1843 paa Fredsholm, j- 15. Maj 

1909 paa Valbygaard.

I August Villads Bech,

f. 14. Juli 1873 paa Valde- 
marskilde. Kand. polit.,

Ejer af Valbygaard,
g. 22. Nov. 1900 i Maarslet 

m. Onse Marie Pontoppidan,
f. 28. Feb. 1876 i Kbh.

Alice Bech, 
f. 15. Juni 1874 paa Valdemars- 
kilde, g. P 6. Dec. 1899 i Sla

gelse m. Forpagter af Bjørkes- 
åkra i Skaane Frederik Vil

helm von Haffner, f. 30. Juni 
1873 paa Brodda, f 15. Juli 

1904 paa Bjørkesåkra, g. 2° 6. 
Nov. 1909 i Ordrup m. Kom

ponisten Hakon Schmedes, 
f. 31. Okt. 1877 i Gentofte.

Oluf Bernt Suhr Bech, 
f. 8. Nov. 1878 paa Peters- 

gaard. Kammerjunker, Ejer 
af Rønningesøgaard, g. 4. Jan. 
1904 i Kbh. m. Ebba Hammer, 

f. sst. 22. Jan. 1883.

Jørgen Peter Bech, | 

f. 9. Juli 1880 paa Valby
gaard. Kand. polit. 
Assistent i Finans

ministeriet.

I Alice B., 

f. 21. Aug. 1903 
paa Valbygaard, 

f 17. Maj 1904 paa 
Knudsrødgaard.

Jørgen Peter B., | 

f. 30. Nov. 1905 
paa Brorupgaard.

I Regitze B., | 

f. 8. Aug. 1906 
i Kbh.



Clara Anna Sophie Suhr,
f. 23. Dec. 1851 i Kbh., f 4. April 1882 paa Katholm, 

g. io 30. Nov. 1870 i Kbh. med Hofjægermester, Godsejer 
Frederik Wilhelm Treschow, f. 26. Juli 1842 paa Brahesborg, 
t 15. Marts 1876 paa Sølyst, g. 2° 2. Okt. 1880 paa Valby- 
gaard m. Hofjægermester, Godsejer Wentzel Laurentzius 

Dinesen, f. 30. Marts 1843 paa Katholm.

I Ida Andrea Treschow, f. 27. 
Marts 1872, f 2. Maj 

1873.

Clara Anna Sofie Treschow, f. 15. Nov.
1873 paa Krabbesholm, g. 29. April 1892 

i Kbh. m. Hofjægermester, Godsejer,
Cand. jur. Niels Joachim Christian Gregers 

Juel f. 2. Aug. 1861 paa 
Hverringe.

Wentzel Oluf Wilhelm Dinesen, | 

f. 28. Juli 1881 paa Katholm, 
Ataché ved det danske Gesandt
skab i Paris, f sst. 23. Jan. 1906.

Juni 1907.

1 Christian Frederik, Jens, f. 28. April Esger, f. 6. Aug. Iver, f. 30. Aug. Niels, f. 31. Dec. Vibeke, f. 28. Nov. Mogens, f. 29 Okt. |
f. 29. Sept. 1894 paa 1897 paa Meil 1898 paa Meil 1900 paa Meil 1903 paa Meil 1906 paa Meil 1908 paa Meil

Meilgaard. gaard. gaard. gaard. gaard. gaard, f sst. 13. gaard.



Anna Dorthea Suhr,
f. 18. April 1857 i Kbh., g. io 21. Sept. 1877

i Ordrup m. Generalkonsul, Grosserer, 
Chef for Handelshuset I. P. Suhr & Søn, 

Andreas Julius Lauritz Holmblad, f. 28. Okt. 
[1852 i Sundby paa Amager, f 17. Juni 1896 i 

Kbh., g. 2° 5. Sept. 1901 i Vedbæk m. Godsejer 
Henrik Valdemar Nørgaard, f. 11. Dec.

1869 i Kbh.

I Agnes Holmblad, | 

f. 10. Juli 1878 i 
Kbh., f sst. 17.

Marts 1880.



Frederikke Henriette Suhr,
f. 29. Maj 1852 i Nyborg, g. sst. 11. Febr. 

1873 m. Kammerherre, Oberst Jens Kraft Peter 
Ludvig Pontoppidan, f. 22. Nov. 1841 i 

Nebel ved Horsens.

I Rasmus Oluf Pon- 

toppidan f. 21. Feb.
1874 i Kbh., Rit
mester i Rytteriet, 
g. 19. Maj 1899 i 
Aarhus m. Elna

Leschly, f. sst. 9.
Okt. 1877.

Onse Marie Pon
toppidan, f. 28. Feb.
1876 i Kbh., g. 22. 
Nov. 1900 i Maar- 
slet m. Forpagter

Kand. polit. August 
Villads Bech, se

Tavle L.

Svend Harald Pon
toppidan, f. 10. Okt. 
1877 i Kbh., Kammer
junker, Premierløjt
nant i Fodfolket, g 
15. Okt. 1910 i Kbh. 
m. Gudrun Hein, f.
sst. 16. Nov. 1880.

Knud Valdemar 
Pontoppidan, 

f. 27. Jan. 1879 
i Kbh., f 9. Juni 
s. A. i Nyborg.

Frederikshavn.

Georg Henri 
Pontoppidan,

Axel Erik 
Pontoppidan,

Ove Odin 
Pontoppidan,

Børge Dines | 

Pontoppidan,

f. 17. Sept. 1880 f. 28. Juli 1882 f. 20. Marts 1887 f. 17. Jan. 1891

i Nyborg, Ejer i Helsingør. i Kbh., Premier i Kbh. Premierløjt

af Qardysgaard Kammerjunker, løjtnant i nant i Rytteriet.

ved Gilleleje, Premierløjtnant Rytteriet.

g. 11. April 1912 i Garden.

i Helsingør m.
Karen Bech,

f. 18. Maj 1886 i

I Svend Erik

P., f. 3. Nov. 
1900 i Kbh.

Anna Else Erik Oluf P., Aage Axel P., | 

P., f. 4. April f. 7. Maj 1906 i f. 24. Nov. 1908 
1903 i Aarhus. Klampenborg. i Aarhus.

O



Laurine Marie Suhr.
f. 8. Juli 1854 i Nyborg, f 20. Okt. 1884 

i Kbh., g. 3. Sept. 1874 i Nyborg m.
Forpagter paa Glorup Emil Edvard Hansen, 
f. 14. Maj 1849 paa Løgismose, f 23. Nov. 

1900 i Hillerød.

I Harry Otto Suhr-Hansen, 
f. 20. Aug. 1875 paa Glorup, 
Fuldmægtig ved Retsskriver- 
kontoret i Svendborg, g. 26.

Dec. 1901 i Næstved m. Agnes 
Vilhelmine Mathilde Petersen, 

f. 1. Maj 1880 i Næstved.

Christian Emil Suhr-Hansen,
f. 25. Juli 1877 paa Glorup. 
Premierløjtnant i Rytteriet,
g. 25. Feb. 1905 i Kbh. m.

Flora Carla Kerrn, f. 2. 
Marts 1884 sst.

Inca Rigmor Suhr Hansen, 
f. 17. April 1879 paa Glorup, 

g. 5. Juli 1901 i Aarby
m. Forpagter af Melbygaard 
Hans Johan Frederik Knip- 
schildt, f. 3. Aug. 1877 paa 

Søbysøgaard.

I Ellen Sophie 
Kerrn S.-H., 

f. 12. Maj 1906 
i Odense.

Kirsten Marie | | Otto Erik Preben

S.-H., f. 20. April
1910 i Kbh.

K., f. 8. Juli 1902 
paa Dønnerup.

Lilian Berte Adel- | 

heid K., f. 8. Jan.
1905 paa Melby- 

gaard, f sst. Apr. s.A.

Clara Esther Suhr Hansen, [

f. 27. April 1882 i Kbh.,
g. 14. Okt. 1908 i Korsør

m. Forpagter af Kruusesminde
Jørgen Albert Bech, f. 14. Jan. 

1881 paa Kruusesminde. •

I Jytte Bech, | 
f. 13. Januar 1911 
paa Kruusesminde.



Carl Emil Suhr,
f. 3. Aug. 1861 i Nyborg, fh. Proprietær, 

g. 10. Okt. 1884 i Bovense m. Laura 
Marie Møller, f. 5. Aug. 1859 sst.

1 Otto Flemming Suhr, Carl Emil Suhr, Ida Marie Suhr, Johan Peter Suhr, Johannes Theodor Suhr,

f. 30. Juli 1885 i Kbh. f. 9. Nov. 1886 paa f. 4. Juni 1889 paa f. 25. Juni 1892 i Nyborg, f. 24. Jan. 1896 i

Bankkasserer i Odense. Hedengaard. Avlsforvalter 
paa Nærumgaard.

Hedengaard. f sst. 25. Jan. 1895. Nyborg.

O



Alice Erichsen, 
f. 7. Juli 1855 i Newcastle, g. 28. Juli 
1875 i London ni. Advokat i London 
Edgar Lucas, f. 7. Okt. 1845 i Upper 

Tooting, Surrey.

I Rosamond Margaret, 

f. 25. Maj 1876 i 
Upper Tooting, Surrey, 

g. 17. Marts 1909 m.
Dr. musicus Cyril 
Bradley Rootham.

Francis Herman, 
f. 10. Febr. 1878 i

Upper Tooting, Surrey, 
g. 4. April 1903 i London 
m. Mary Helen Morris- 
Smith, f. 22. Febr. 1878 

i Skotland.

Phyllis Clara Lucas, 
f. 28. Maj 1880 i Upper 
Tooting, Surrey, g. 28. 
Maj 1903 m. Højesterets
advokat i London Cecil

Arthur Hunt, f. 8. 
Marts 1873.

Cecil Veronica Lucas, 
f. 4. Sept. 1883 i Upper 

Tooting, Surrey.

Helga Dorothea Lucas, | 

f. 20. Jan. 1885 i Upper 
Tooting, Surrey.

[jasper St. John R., | 

f. 21. Nov. 1910.

I Una L., f. 14. Diana L., f. Nigel Oliver L.»| 

Marts 1904. 20. Jan. 1907. f. 18. Marts 1910.
I Edmond Moore H., | 

f. 26. April 1907.



I Johannes Theodor Suhr, 

f. 31. Jan. 1895 paa 
Rosengaard.

Edward Suhr, 
f. 20. Jan. 1896 paa 

Rosengaard.

Johannes Theodor Suhr,
f. 13. April 1862 paa Berritsgaard. 

Godsejer, Rosengaard, g. 3. April 1894 
Lyngbygaard m. Eva Augusta Fabricius, 

f. 18. April 1871 paa Skovsgaard.

Tofa Alvilde Suhr, 
f. 30. Marts 1899 paa 

Rosengaard.

Erik Peter Frederik Suhr, Oluf Bernt Suhr, Hans Holger Viggo Suhr, |

f. 15. Jan. 1901 paa f. 17. Nov. 1904 paa f. 30. Juli 1909 paa
Rosengaard. Rosengaard. Rosengaard.



Lauritz Jørgensen Suhr,
f. 16. Juli 1863 paa Berritsgaard,

Ejer af Søgaard, f sst. 30. Nov. 1902, 
g. 10. April 1895 i Kbh. m. Hilda Laurina 
Dorothea Jørgensen f. Clausen, f. 21. Juli 

1859 paa Hejdeholm, Sverrig (g. 1° 6. Maj 1885 
i Gudmundstorp, Sverrig m. Henrik 

Nicolai Jørgensen til Søholt, f. 6. Maj 1853 
paa Søllestedgaard, f 24. Sept. 1893 

paa Søholt).

I Lauritz Julian S., |

f. 21. Jan. 1896 paa 
Søgaard.



Oluf Berendt Suhr,
f. 30. Okt. 1865 paa Berritsgaard, 

Ejer af Nebsmølle, f Novbr, 1907
i Hillerød, g. 1. Okt. 1892 i Kværkeby 

m. Anna Dorothea Suhr Erichsen, 
f. 15. Jan. 1861 i Newcastle.

Xenia Dora S., 
f. 23. Sept. 1893 paa 

Nebsmølle ved 
Ringsted.

Sylvia Alice S., 
f. 20. Nov. 1894 paa

Skovgaard ved 
Slagelse.



<
Johan Peter Suhr,

f. 11. Sept. 1867 paa Rosengaard, 
Assistent i Kbhvn.s Magistrat f 24• 
Marts 1910 i Kbh., g. 8. Feb. 1894 
i Kristiania m. Margery Henriette 

Caroline Louise Knutsen f. sst.
14. Sept. 1865.

Johan Peter S., Julie Margery S., Jeanette Thaulow S.,
f. 11. Nov. 1894 paa f. 19. Jan. 1896 paa f 17. Nov. 1897 paa

Nebsmøllegaard. Nebsmøllegaard. Nebsmøllegaard.

Ida Elisabeth S., 
f. 19. Juli 1899 

i København.



Frederik Ludvig Suhr, 
f. 5. Feb. 1874 paa Rosengaard, 

fh. Proprietær, g. 25. Okt. 1895 paa 
Atterupgaard m. Anna Christine Marie 

Mogensen f. 13. Marts 1874 paa 
Bedagergaard.

I Frederik Ludvig S., 

f. 29. Okt. 1896 paa 
Atterupgaard.

Theophil Mogensen S.| 

f. 15. Decbr. 1900 paa 
Atterupgaard.

X




